
Dobroczyńcy z Wehl
10 września br. był prawdziwym świę­

tem dla wychowanków i kadry pedagogi­
cznej oraz administracyjnej Państwowego 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 
w Jaworze.

Dzięki osobistym staraniom i wysiłkom 
dyrektora placówki p. Jana Leonczaka na­
wiązaliśmy kontakt z Fundacją „Fatima” 
z Holandii. Fundacja ta sprawuje opiekę 
nad dziećmi, które są kalekie i upośledzo­
ne umysłowo. Nauczyciele i wychowawcy 
tej holenderskiej instytucji postanowili 
wspomóc materialnie nasz ośrodek. Dary 
napływały dosłownie z całej Holandii. 
Ostatecznie ich wartość przekroczyła kwo­
tę dwudziestu tysięcy dolarów. Wśród pre­
zentów znalazł się także samochód osobo- 
wo-dostawczy Volkswagen-Bus.

Dary serca w imieniu dobroczyńców z 
Wehl przekazali: Jan van der Aaart, Anna 
Maria i Henrik van Hulst oraz Theo Inge- 
veldt. Wszyscy oni są pracownikami Fun­
dacji „Fatima”. Roli biegłych tłumaczy

podjęli się p. Joanna Wierzbicka oraz pa­
nowie Robert Heimberger i Edmund Pro- 
tokowicz.

Holendrzy stwierdzili, że z prawdziwą 
przyjemnością przyjechali do Jawora, aże­
by wspomóc naszą młodzież w tych trud­
nych czasach. Tuż przed wyjazdem z Wehl 
odbył się w ośrodku „Fatima” wielki fe­
styn z udziałem tamtejszych dzieci, pra­
cowników i władz miasta oraz sponsorów. 
W gazecie „Wehl Journall” na pierwszej 
stronie ukazał się obszerny artykuł na te­
mat jaworskiej placówki i naszego mia­
sta.

W planach rozważana jest możliwość 
wymiany kadry pedagogicznej i młodzieży 
naszych ośrodków oraz dalsza pomoc. Wy­
jeżdżając, nasi holenderscy goście mówili: 
„Do zobaczenia, Polsko! Do widzenia w 
Jaworze!”

MARIUSZ BARAŃSKI 
psycholog Ośrodka

25—27 WRZEŚNIA

I Zlot Motolotni w Jaworze
Co jakiś czas Jaworzanie mają okazję 

podziwiać latającą nad miastem motolot­
nię z Harcerskiego Klubu Lotniowego 
„Rotor” .

Tym razem szykuje się coś większego. 
Od 25 do 27 września bieżącego roku,o ile 
dopisze pogoda, nad miastem powinno po­
kazać się przynajmniej pięć, tych z lekka 
hałasujących latadeł, czy jak kto woli — 
szmatolotów. Będzie to wynik zorganizo­
wanego przez HKL „Rotor” i Komendę 
Hufca ZHP Jawor, pierwszego Zlotu Krę­
gu Motolotniowego „Rotor” . Miejscem star­
tów i biwakowania będzie, tradycyjnie, 
lotnisko sanitarne przy ulicy Starojawor- 
skiej.

"
Cała impreza zacznie się od wspomnia­

nego „nalotu” na Jawor, pod hasłem „kupą 
mości panowie”, wszystkimi maszynami 
jakie stawią się w piątek na zlocie. W so­
botę planowane są różne konkurencje lot­
nicze, między innymi: poprawne lądowa­
nie z wyłączonym silnikiem, loty tuż przy 
ziemi, celność lądowania itp. Wszystko to 
odbędzie się w obrębie lotniska, więc na 
podziwianie tego zapraszamy zaintereso­
wanych. Wieczorem zaplanowane jest 
wspólnie z widownią ognisko, na którym 
na pewno nie braknie śpiewu przy gita­
rze i opowiadań o lataniu.

Ponieważ nadeszły już potwierdzenia od 
niektórych pilotów, chciałbym ich przed­
stawić.

Z niedalekiej Roztoki zawita kolega Bo­
gdan Kita ze skrzydłem „Lotus” i wózkiem 
własnej konstrukcji z silnikiem „Trabant” . 
Z Damianowa nadleci Zbyszek Dziubina 
na skrzydle „Magie” , też z wózkiem wła­
snego wyrobu. Leszek Iwan, wraz z kole­
gą, przybędą z Krotoszyc motolotnią, o 
której dowiemy się czegoś konkretnego 
dopiero, gdy ją obejrzymy. Ponoć jest to 
ciekawa konstrukcja. Ze Złotoryi przybę­
dzie nowy pilot, którego jeszcze nie zna­
my z nazwiska i imienia, ale wiemy, że 
posiada tak szybki sprzęt, że można go

nazwać „znikającym punktem” . Nie jeste­
śmy pewni udziału w Zlocie drugiego pi­
lota ze Złotoryi, Janusza Kolana, który 
swoją motolotnię ma w proszku, po dość 
dobitnym przyziemieniu a właściwie wo­
dowaniu, którego w artystyczny sposób 
dokonał jego kolega, wychodząc z tego bez 
draśnięcia! Mamy nadzieję, że jeśli Janusz 
nie zdoła pozbierać tego wszystkiego do 
kupy, to pojawi się na Zlocie nawet bez 
sprzętu. Barw jaworskiego HKL „Rotor” 
będzie bronił na skrzydle „Kanion” Krzy­
sztof Grzesik.

A teraz, uwaga! Mamy jeszcze nie 
potwierdzoną, ale prawie pewną informa­
cję że na Zlot przybędzie sława polskiego 
lotniarstwa, kolega Józek Korol, na dwu­
osobowej motolotni z silnikiem Vw. Ozna­
cza to, że za drobną opłatą, będzie można 
polatać, jako pasażer, na motolotni!

Tyle, jeżeli chodzi o uczestników Zlotu. 
Całość obsługiwać będą członkowie nasze­
go klubu. Ponieważ nie dysponujemy zbyt 
bogatym zapleczem i doświadczeniem w 
organizowaniu tego typu imprez, mamy 
ogromną prośbę do wszystkich, którzy 
przybędą kibicować naszym pilotom, aby 
na lotnisku ściśle stosowali się do pole­
ceń obsługi. Chodzi głównie o to, aby nie 
wchodzić na pole wzlotów podczas star­
tów motolotni (strefa ta może być nieoz­
naczona z powodu braku środków), jak 
również by nie pozostawiać bez opieki 
dzieci i zwierząt, które mogą niespodzie­
wanie wtargnąć na pas startów i lądo­
wania. Zapewniam, że wszystkie motolot­
nie będzie można z bliska obejrzeć w go­
dzinach przerw, tak że nie ma potrzeby 
zbliżać się do motolotni przygotowują­
cych się do startu, tym bardziej, że wi­
rujące śmigła stwarzają bardzo duże nie­
bezpieczeństwo.

Kończąc, chciałbym życzyć wszystkim 
przyiamnego widowiska, a pilotom tylu 
udanych lądowań, ile startów.

Obradowała Sada Miejska
d W/ Ze“ la bieżącego roku obradowała 
Rada Miejska. Sesję rozpoczęto od inter-n 
pelacji. Wnieśli je radni: Józef Mokrzy-^' 
Sc,1’ .'Y sPrawie zwiększenia dotacji n a ' 
Ośrodek Sportu i Rekreacji z przeznacze­
niem na dalszą modernizację bazy hote­
lowej oraz dokończenie i uruchomienie 
byłej restauracji „Słoneczna” : pan Zyg­
munt Herlender, który wystąpił o umiej­
scowienie i wykonanie przystanku auto­
busowego „14” przy skrzyżowaniu ulic 
Sikorskiego i Starojaworskiej (naprzeciw­
ko budynku nr 8 przy ul. Jasnej) oraz 
o natychmiastową zmianę oznakowania 
poziomego ulic Gagarina i Wieniawskiego 
z uwagi na zmienioną tam organizację 
ruchu. (Od redakcji: Przy okazji dodaje­
my, że również natychmiast należy po­
dobnie oznakować skrzyżowanie ulic Dą- 
browskiegi i Chrobrego, tuż przed no­
wym mostem).

Bez zastrzeżeń radni przyjęli informa- 
Zarządu Miasta na temat realizacji 

budżetu miasta w I półroczu bieżącego 
roku.  ̂ &

Omówiono również problemy likwidacji 
Państwowego Ośrodka Maszynowego. Sy-

tuację prawną tego przedsiębiorstwa 
^przedstawili Burmistrz pan Bogusław Wę­
gie l oraz likwidator POM-u p. Andrzej Su­
doł. Powołano trzyosobowy zespół w skła­
dzie: Andrzej Sudoł, przewodniczący,
oraz członkowie: Kazimierz Woły-
niec i Zygmunt Herlender, którego zada­
niem będzie gruntowne zapoznanie się 
z aktualną sytuacją w POM-ie oraz przed­
stawienie stosownych wniosków Radzie 
przed podjęciem ostatecznej decyzji o 
przyszłości przedsiębiorstwa. Do czasu 
podjęcia ostatecznych decyzji przez Radę 
upoważniono likwidatora pana Andrzeja 
Sudoła do reprezentowania interesów mia­
sta wobec działających już tam spółek.

Podjęto uchwały w sprawie zbycia 
działek budowlanych (z przeznaczeniem 
na lokale handlowo-usługowe) przy ulicy 
Cichej, Szkolnej, Sw. Barbary, Wrocław­
skiej, oraz w sprawie wydzierżawienia 
nieruchomości przy ulicy Gagarina; prze­
kazano jaworskiemu geesowi w użytko­
wanie wieczyste, w drodze bezprzetargo- 
wej, działkę przy ulicy Kuzienniczej 5a.

Pozostaję (dworzaninem...
z Z S t S S  le‘ niCkie‘ °  Centrum Sztuki p Zbi«ni™  Kraska w rozmowie

jen

J.N. \— W piątek otworzyłeś (ui Muzeum 
Regionalnym swoją ostatnią wystawą „Pla­
styka jaworska 1900—1992”. Powiedz o niej 
kilka słów.

Z.K. — Zacznę od sprostowania. Jakkol­
wiek wymyśliłem tę ekspozycję, to jednak 
nie zrobiłem jej sam. Współkomisarzem 
była p. Anna Grynszpan, która zwłaszcza 
w ostatnich tygodniach dużo przy niej pra­
cowała, za co jestem jej bardzo wdzięcz­
ny. Nie chciałbym też, abyś miał rację, że

Choroba małego dziecka i konieczność 
oddania go do szpitala jest zawsze ogrom­
nym stresem dla dziecka i matki. Pobyt 
dziecka razem z matką w szpitalu łagodzi 
ten stres i poprawia wyniki leczenia.

Wychodząc naprzeciw tym oczywistym 
prawdom, w krajach Europy zachodniej 
umożliwiono matkom pozostawanie z 
dziećmi w szpitalu, jeśli sobie tego życzą. 
Nie jest to, wbrew utartym u nas przeko­
naniom, kwestia zamożności, lecz daleko 
idącej troski o dziecko.

MASZ SPRAWĘ DO POSŁA 
przyjdź do naszej redakcji!

W poniedziałek, 28 września br. 
od godz. 16 pełnić będzie dyżur 

poseł Ziemi Jaworsko-Legnickiej 
p. TADEUSZ POKRYWKA

to moja ostatnia wystawa w tym miejscu, 
bo brzmi to zbyt „ostatecznie” ...

A wracając do meritum: celem wysta­
wy uczyniłem życie artystyczne Jawora 
X X  wieku, ponieważ wierzę, że ono lepiej, 
niż produkcyjna statystyka, odzwierciedla 
prawdę o miejscu i ludziach. Chciałem, 
aby byli na niej obecni wszyscy, dla któ­
rych to miasto  ̂było i jest twórczym ma­
tecznikiem i aby widzowie w ten sposób 
poznali „duszę” miasta. Rezultat mnie za­
skoczył.

(dok. na str. 2)

Przekonałam się o tym będąc w RFN. 
Otóż w szpitalu, w którym przebywała 
moja znajoma razem z 3-letnim dzieckiem, 
chorym na biegunkę, nie było żadnych 
specjalnych pokoi ani łóżek dla matek, 
żadnego wyżywienia itp. (jak na przykład 
w Centrum Zdrowia Dziecka w Warsza­
wie). Matki, które pozostawały w szpita­
lu, rozkładały na noc połowę łóżka i spały 
obok dziecka na sali, na korytarzu. Nie 
wszystkie matki mogły pozostawać na noc, 
na przykład te, które miały jeszcze dzie­
ci w domu. Niektóre z nich przekazywały 
wskazówki odnośnie swoich dzieci matkom 
pozostającym na noc.

Mam nadzieję, że poruszony przeze 
mnie problem nie jest obojętny również 
dla rodziców małych dzieci w naszym 
mieście. Cóż stoi na przeszkodzie, by i 
matkom naszych maluchów umożliwić 
pobyt w szpitalu w czasie choroby dzie­
cka? Warto się nad tym zastanowić.

Tych, którym ten problem nie jest obo­
jętny, zapraszam do dyskusji.

T. IDZIK MARIA GAIŁ

Cena 1500 zł
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POD ROZWAGĘ

Gdy dziecko jest w szpitalu



Z  posiedzenia
Zarzadu Miasta*

Na posiedzeniu 21 września bieżącego 
roku Zarząd Miasta zajmował się proble­
mem dzieci wymagających specjalnej tro­
ski, działalnością Klubu „Victoria”, oraz 
rozpatrywał sprawy indywidualne.

Problem otoczenia dzieci specjalnej 
troski innymi formami pomocy został zgło­
szony w czasie przyjęć interesantów człon­
ków Zarządu. Zaproszono do udziału w 
siedzeniu: prezesa JSPL, kierowniczkę
MOPS, dyrektorkę Szkoły Podstawowej nr 
3, przewodniczącą Komisji Rady Miej­
skiej; przybył także prezes klubu karate 
„Satori” . W czasie dyskusji ustalono na 
początek, że JSPL będzie inicjatorem po­
wstawania grup samopomocy rodziców 
dzieci. Trenerzy klubu karate zapropono­
wali organizowanie zajęć korekcyjnych w 
udostępnionej nieodpłatnie przez Szkołę 
Podstawową nr 3 sali gimnastycznej oraz 
zorganizują pokazy, z których dochód 
przeznaczą na pomoc dla dzieci. W mie­

ście nie ma instytucji, która prowadziła­
by całościową, konkretną statystykę dzie­
ci wymagających szczególnej troski, dla­
tego chęć działania musi wynikać z po­
trzeby rodziców, którzy włączą się do ta- 
:iej działalności.

W dalszej części posiedzenia uczestni- 
zyli członkowie zarządu klubu „Victoria” . 

Klub boryka się z trudnościami organiza­
cyjnymi i finansowymi. Zarząd zapoznał 
się z tymi problemami, a uczestniczący 
w posiedzeniu zastępca dyrektora Wy­
działu Kultury i Sportu Urzędu Woje­
wódzkiego podkreślił, że w obecnaj sy­
tuacji zarządy klubów muszą podejmo­
wać taką działalność, aby zapracować na 
własne wydatki. Członkowie Zarządu 
zwrócili uwagę, że działalność klubu po­
winna być prowadzona zgodnie z posia­
danym statutem.

Zarząd podjął decyzję o ogłoszeniu 
przetargu na sprzedaż dalszych działek 
pod budownictwo indywidualne przy ul. 
Myśliborskiej. Określił swoje propozycje 
dotyczące przeznaczenia budynków na te­
renie byłych koszar; wymaga to wielu 
uzgodnień, dopiero po konkretnych usta­
leniach zapadną decyzje Zarządu.

Sekretarz Gminy 
REGINA ANKIEWICZ

SPRAWY Z ZAKRESU URBANISTYKI I BUDOWNICTWA

Nie trzeba już jeździć do Le p ic y
Na podstawie porozumienia pomiędzy 

kierownikiem Urzędu Rejonowego w Leg­
nicy 1 Burmistrzem miasta Jawora, od 1 
września bieżącego roku Urząd Miejski w 
Jaworze przejął prowadzenie spraw (włą­
cznie z wydawaniem decyzji administra­
cyjnych) w zakresie:

zatwierdzanie planów realizacyjnych 
oraz rozwiązań urabanistycznych i archi­
tektoniczno-budowlanych projektów (art. 
21, ust. 3),

ustanawianie stref ochronnych oraz spo­
sobów ich zagospodarowania (art. 23, ust. 
1),

zatwierdzanie pod względem urbani­
styczno-architektonicznym i artystycz­
nym projektów pomników i innych dzieł 
plastycznych oraz urządzeń przeznaczo­
nych do umieszczania w miejscach publi­
cznych i wpływających na wygląd obie­
któw budowlanych (art. 27, ust. 1),

wydawanie pozwolenia na budowę (art 
29, ust. 4),

przenoszenia pozwolenia na budowę na 
innego inwestora (art. 31, ust. 2),

orzekanie o utracie ważności pozwole­
nia na budowę (art. 32, ust. 2),

wstrzymywanie robót budowlanych (art. 
36, ust. 1),

wydawanie decyzji o nakazie przymuso­
wej rozbórki (art. 36, ust. 3),

wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki 
lub przejęciu na własność Państwa obiek­
tów budowlanych i ich części będących w 
budowie lub wybudowanych niezgodnie 
z przepisami obowiązującymi w zakresie 
ich budowy (art. 37),

odraczanie wykonania przymusowej roz­
biórki obiektu budowlanego (art. 39),

wydawanie decyzji nakazującej wyko­
nanie w oznaczonym terminie zmian lub 
przeróbek, niezbędnych do doprowadze­
nia obiektu budowlanego, terenu nieru­

chomości lub strefy ochrony do stanu 
zgodnego z przepisami (art. 40),

wydawanie pozwolenia na użytkowanie 
obiektu budowlanego, co do którego wy­
dano nakaz dokonania zmian i przeróbek 
(art. 42, ust. 1),

wydawanie pozwolenia na użytkowanie 
obiektu budowlanego, gdyż jest to uzasa­
dnione względami bezpieczeństwa ludzi 
lub mienia, ochrony środowiska albo in­
nymi względami interesu społecznego (art. 
42, ust. 2),

udzielanie zgody na zmianę sposobu 
użytkowania obiektu budowlanego (art. 
44),

wydawanie decyzji o nakazie doprowa- 
wadzenia obiektu budowlanego do odpo­
wiedniego stanu technicznego, wyglądu, 
odpowiedniego sposobu użytkowania i 
użytkowania w sposób nie zagrażający 
środowisku (art. 46),

wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki 
obiektów budowlanych nie użytkowanych, 
zniszczonych lub nie wykończonych, nie 
nadających się do remontu, odbudowy lub 
wykończenia (art. 47),

wydawanie decyzji o podjęciu niezbęd­
nych środków zabezpieczających, mają­
cych na celu usunięcie niebezpieczeństwa 
dla ludzi lub mienia (art. 48, ust. 1),

sprawowanie nadzoru urbanistyczno- 
-budowlanego (art. 53, ust. 1, pkt 1),

sprawowanie nadzoru techniczno-budo­
wlanego w zakresie użytkowania obiek-., 
tów budowlanych (art. 53, ust. 1, pkt 2),

wydawanie decyzji w wyniku dokona­
nych czynności kontrolnych (art. 54, ust. 
1 ) .

Porozumienie dotyczy spraw z zakresu 
urbanistyki i budownictwa na terenie 
gminy Jawor! Niestety, mieszkańcy in­
nych gmin, o ile nie podpisały one po­
dobnego porozumienia z Urzędem Rejo­
nowym, muszą nadal jeździć do Legnicy...

K r ó t k o . . .
HARCERSKA AKCJA „BĄDŹ GOTOW”

Zapraszam Was wszystkich: drużyny,
drużynowych, instruktorów HAL, a także 
tych, którzy przeżyli wspaniałą harcerską 
przygodę podczas tegorocznej akcji letniej 
w dniach 25—26 września br. do Szkoły 
Podstawowej w Paszowicach na Zlot Huf­
ca. Zbiórka w piątek do godz. 18, ze śpi­
worem i suchym prowiantem.

Czeka Was wiele ciekawych niespodzia­
nek. HALINA MADEJ hm

*

Dyrekcja Liceum Ogólnokształcącego 
składa podziękowanie Geodezyjnemu Za­
kładowi Usługowo-Handlowemu „Geometr”

2 —  Q«c«ta Jaworska

(ul. Legnicka 12) za nieodpłatne wykona­
nie pomiaru przyłącza telefonicznego.

*

Związek Emerytów, Rencistów i Inwali­
dów w Jaworze poszukuje podnajemcy na 
prowadzenie działalności nie kolidującej z 
działalnością Klubu. Informacje w Klubie 
Seniora przy ul. 1 Maja 10 we wtorki i 
czwartki, w godz. 9—13.

*

Klub „Piast” w październiku organizu­
je kurs języka niemieckiego: dla dzieci 
(gr. początkujących) i dla dorosłych (gr. 
początkujących). Informacje i zapisy w 
klubie, tel. 43-70.

*

Klub „Piast” organizuje II Wieloetapo­
wy Turniej Tenisa Stołowego. Rozpoczę­
cie turnieju 25 września br., godz. 16. Za­
praszamy wszystkich chętnych! Przewi­
dziane są nagrody!

Pozostaję jaworzaninem...
(dokończenie ze str. 1)

J.N. ;— Jest tak źle?

Z.K. — Przeciwnie. Jeśli w ciągu nie­
spełna 50 lat ostatnich działało w Jaworze 
kilkudziesięciu artystów, to jest to naj­
lepszy dowód na to, że miasto pulsuje 
prawdziwym życiem, a informacja ta jest 
stokroć ważniejsza od tej o tysiącach ton 
przekutej stali.

J.N. i— Nie uważam, aby ekspozycja te­
mat wyczerpała.

Z.K. — Słusznie, ona go raczej otworzy­
ła, co zresztą jest również jednym z jej 
odkjryć. (Plastyka jaworska tc bardzo bo­
gate, różnorodne i interesujące zjawisko, 
czekające na pełne rozpoznanie. Wymaga

to jeszcze troszkę czasu i pomysłów; temu 
miały służyć planowane przeze mnie ko­
lejne wystawy monograficzne poszczegól­
nych autorów. Szkoda też, że z braku pie­
niędzy zapewne nie uda się wydać w tym 
roku „Almanachu współczesnej plastyki 
jaworskiej”, jakby podsumowania stanu 
badań.

J.N. — Szkcda, że odchodzisz do Legni­
cy, gdy jeszcze nie zakończyłeś tworzyć 
Galerii Malowideł Ściennych i Galerii 
Śląskiej Sztuki Sakralnej, Twojego pomy­
słu. 'A poza tym, z kim ja teraz będę darł 
koty?

Z.K. — To nie problem. Dam Ci szansę, 
bo pozostaję jaworzaninem.

J.N. — No to idę ostrzyć kły.

Pomoc dla ofiar III R ze s zy
Na prośbę Czytelników informujemy, że 

wnioski w  sprawie pomocy dla ofiar III 
Rzeszy Niemieckiej, oprócz instytucji wy­
mienionych w poprzednim numerze, można 
kierować do Zarządu Wojewódzkiego Sto­
warzyszenia Polaków Poszkodowanych 
przez III Rzeszę Niemiecką. Biuro Zarzą­
du mieści się w Legnicy przy ul. Piastow­

skiej 20, tel. 239-80 i czynne jest we wtor­
ki i piątki w godz. 10—J3.

Jak poinformowała „Gazeta Robotnicza*”, 
w Jaworze wnioski można składać w rejo­
nowej komisji weryfikacyjnej Stowarzy­
szenia, która mieści się w lokalu ZGM-u 
nr 1 przy ul. Armii Krajowej.21 (d. Świer­
czewskiego), w piątki w godz. 10—13.

260 działe k budowlanych czeka na kupców
Przy ul. Myśliborskiej czeka na chętnych 

260 działek przewidzianych pod budowę 
domków jednorodzinnych. Teren jest u- 
zbrojony (woda, kanalizacja sanitarna i 
burzowa, sieć elektryczna), w najbliższych 
latach doprowadzony zostanie do tej czę­
ści miasta gaz. Cicho tu i spokojnie, sło­
wem — tylko się budować.

Tymczasem po ogłoszeniu już trzech 
przetargów, zgłosiło się zaledwie... siedmiu

kupców. Znawcy problemu twierdzą, że 
jest to wynik ogólnej biedy.

W związku z brakiem chętnych zapro­
ponowano inną, doraźną formę zagospoda­
rowania tego terenu: krótkoterminowe
(1—2 lata) dzierżawy działek pod uprawy 
rolne. Niestety i ten pomysł nie chwycił. 
A przecież na ogródki działkowe czeka 
tylu Jaworzan...

Pierwszy kontener stacji 
uzdatniania wody juz na miejscu

Do budowanej ze środków miejskich sta­
cji uzdatniania wody z ujęć paszowickich 
dotarł pierwszy z 3 zaplanowanych konte­
nerów z aparaturą filtrującą. Zostanie on

włączony do sieci już w najbliższych ty­
godniach i jakość wody na os. Przyrzecze, 
Słowiańskim, w części Starego Jawora 
oraz w os. Metalowców powinna się po­
lepszyć.

Ja k  zagospodarować teren na P rzyrze c zu ?
W związku z rezygnacją z budowy na os. 

Przyrzecze szkoły podstawowej powstał 
problem, co w  tym miejscu (ok. 3 ha) 
urządzić.

Z dotychczasowych przymiarek miej­
skich władz oraz sugestii mieszkańców wy­
nika, że najwięcej argumentów przema­
wia za utworzeniem w tym miejscu osie­
dlowego parku względnie terenu zabaw. 
W tej dzielnicy miasta brakuje także par­

kingu i to jest kolejny pomysł na zago­
spodarowanie wolnego placu.

Wszystkie te koncepcje mają wspólną 
cechę: pozwalają przy zmienionej koniunk­
turze w budownictwie postawić w  tym 
miejscu budynki mieszkalne.

A jakie jest w tej sprawie zdanie mie­
szkańców osiedla Przyrzecze? Czekamy na 
listy i telefony (można je kierować także 
do Wydziału Gospodarki Miejskiej).

A b y  ustrzec się p o ża ru ...
...Kup detektor 83 R. Jest on jednosta­

nowiskowym czujnikiem wyposażonym w 
zaawansowany technologicznie, odporny 
na korozję, dwukomorowy czujnik joniza­
cji. Komora jest bardzo czuła i może 
wykrywać widoczne i. niewidoczne produ­
kty spalania. Pozwala to na nieelektro- 
niczną kompensację zmian ciśnienia i wil­
gotności i zapewnia wyjątkową stabilność 
wykrywania. Czułość 83 R jest nasta­
wiana i utrzymywana przez okres żywot­
ności baterii nawet do momentu, w któ­
rym włącza się sygnał ostrzegawczy.

Zasilanie — bateria 9V, która działa przy­
najmniej 1 rok. W przypadku spadku na­
pięcia zasilania, sygnał ostrzegawczy bę­
dzie wydawany przez 30 dni.

Działanie — dwukomorowy czujnik joni­
zacji.

Źródło — ameryk 241 o katywności nie 
przekraczającej 37 kBq (1 gCi).

Wrażliwość — spełnia wymagania stan­
dardu europejskiego UL 217.

Poziom sygnału — 85 dB przy 3,048 m.

Czas trwania alarmu — przy nowej ba­
terii — 15 godzin, 5 godzin przy baterii,

która zaczęła wydawać sygnał ostrzegaw­
czy.

Wyłączs.nie alarmu — po ustąpieniu zady­
mienia, komory detektora samoczynnie się 
oczyszczają i ustawiają bez potrzeby re­
gulacji.

Zakres temperatury — 4°—38°C.

Zakres wilgotności — 10%—90%.

Zastosowanie — mieszkania, domy jedno­
rodzinne, gospodarstwa rolne, baraki bu­
dowlane, domki letniskowe, przyczepy 
campingowe, oraz wszędzie tam, gdzie 
użytkownikowi nie zależy na układaniu 
trwałej instalacji.

Detektor zaprojektowany jest zgodnie 
ze standardem europejskim, jest odporny 
na korozję oraz podmuchy wiatru do 36,5 
km/h. Detektory można nabywać i sto­
sować bez ograniczeń i nie wymagają 
dalszej kontroli radiologicznej!

Dystrybutorzy na terenie Jawora:

S sklep Voltiks, ulica Zamkowa 5,
Zakład Usługowo-Handlowy przy 
MRKS „Kuźnia” , ulica Kuziennicza 4.

(tesp)
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EUGENIUSZ A. DASZKOWSKI

Isabel
(dokończenie z nru 37)

*
Na statku z niedowierzaniem przyjęto 

wiadomość, że kapitan zgodził się na wy­
wiezienie nadmiaru desek i że Władek 
uzyskał zgodę chiefa na swój pomysł. 
Następnego dnia sprawy ruszyły błyska­
wicznie z miejsca. Celnicy grzecznościowo 
udostępnili samochód, a załoga pomogła 
przy załadunku desek i belek. Nawet bla­
cha się znalazła na pokrycie dachu, ponie­
waż pozostawiona kiedyś z ładunku pacz­
ka jedynie zawadzała na statku. Załoga 
kiwała głową z niedowierzaniem. Jedynie 
Antek nie wytrzymał.

— I po co ci to potrzebne. Zakocha­
łeś się w niej?

Isabel ze zdziwieniem powitała samo­
chód z budulcem. Wszystko to nie mieści­
ło się jej w głowie. Władek z calówką 
przystąpił do wytyczenia fundamentu.

— Isabel, ile chcesz mieć pokoi — za­
pytał z uśmiechem.

— Only one, only one — zapewniała, 
nie wierząc dalej własnym oczom.

— Zrobimy dwa, z przedpokojem — 
zadecydował i wprawnymi ruchami za­
brał się do przyrzynania belek. Żółte tro­
ciny sypały się na trawę. Przed zmie­
rzchem na kamiennym fundamencie spo­
częły prostokątnie obramowania z belek. 
Władek z zadowoleniem patrzył na udany 
początek, gdy podeszła do niego Isabel.

— Dlaczego jesteś dla mnie taki dobry? 
Po co to wszystko robisz?

— Żebyś miała gdzie mieszkać. Ja wła­
snego domu nie miałem. Został w czasie 
wojny spalony. Wychowali mnie obcy lu­
dzie. Zresztą, czy to dla ciebie takie waż­
ne?

— Dla mnie tak — odpowiedziała po­
ważnie.

Gdy po skończonej robocie odprowadza­
ła go do portu nie widział w jej oczach 
radości, a tylko zamyślenie. Wchodził po 
trapie w zadumie i pierwszy raz w swo­
jej kabinie poczuł się nieswojo...

•
Piątego dnia praca przy domu była wła­

ściwie zakończona. Obydwa pokoiki wy­
malowane, dach pokryty blachą, okna i 
drzwi wstawione. Całość sprawiała przy­
zwoite wrażenie i Władek z przyjemno­
ścią patrzył na swoje dzieło. Do odjazdu 
statku pozostał tylko jeden dzień. Jak zaw­
sze odprowadzała go do portu. Szli krętą 
ścieżką między drzewami i krzewami. 
Spowijało ich wilgotne, cieplarniane po­
wietrze przesycone zapachem pulsującego 
życia. Władek, idący koło Isabel, był dla 
niej jak nieodgadnione wyzwanie o sile 
przyciągania, której nie potrafiła się 
oprzeć. Zagrodziła mu drogę swoją wiotką 
postacią. Zarzuciła ręce na szyję i przyl­
gnęła do niego z zaborczością rozsadza­
jącego jej serce uczucia. Przystanął jak 
wryty w uścisku jej prężnego ciała. Czuł 
na swoich ustach ciepłe, wilgotne, natar­
czywe wargi. Objął ją mocno i znierucho­
miał w tym cudownym zbliżeniu, którego 
mu od tak dawna brakowało. Objęła go 
fala ciepła i zdał sobie sprawę, że Isabel 
nie jest mu obojętna. Z trudnością opa­
nował się i odsunął ją delikatnie od sie­
bie. Puściła go i jak zbudzona z narko­
tycznego snu zapytała: — Dlaczego?

— Ja nie dlatego budowałem ten dom. 
Jest już późno, ciemno i musisz wracać.

— Ale dlaczego? Możemy wrócić do mo­
jego... naszego domu — powiedziała po­
śpiesznie, ciągnąc go błagalnie jak małe 
dziecko za rękę.

— Nie możemy, bo wtedy nie byłoby to,
0 co mi chodziło.

— Nie wiem o co ci chodzi, ale jesteś 
dla mnie dobry, najlepszy na świecie. 
Chcę być taka sama dla ciebie. Po co bu­
dowałeś ten dom, jeżeli nie chcesz nawet 
w nim przenocować?

— Bo obawiam się, że już w nim zosta­
nę.

— O Jezu! — krzyknęła radośnie i za­
częła płakać. — Chodź już zaraz... taka 
jestem szczęśliwa... zrobię dla ciebie 
wszystko, tak bardzo cię kocham. Szła 
tyłem, ciągnąc go za sobą. Nie opierał 
się. Objął ją wpół i zawrócili do bieleją­
cego w oddali domu.

*
Statek odbijał od nabrzeża. Formalno­

ści z pozostaniem Władka w Ternie zo­
stały pomyślnie załatwione przez kapitana
1 agenta, chociaż dla wszystkich było to 
olbrzymim zaskoczeniem.

Teraz Isabel z Władkiem stali na kei, 
wymachując na pożegnanie rękami.

— Chyba ci zupełnie odbiło na tym 
morzu. Po co cię wyciągnąłem na ten 
ubaw? — krzyczał z pokładu Antek.

— Gdzieś przecież trzeba mieć swój 
dom — odkrzyknął Władek.

— Afryka też jest dla ludzi, coś wymy­
ślę.

Wysoko uniesiony dziób statku majesta­
tycznie kierował się w główki falochronu. 
Trzy długie sygnały syreną żegnały po­
zostającą na lądzie parę.

Miasto króla...
Taki jest tytuł jednej z moich powie­

ści; miasto sławne, urodzić się w nim — 
to szczęście. Ale nie o Kłecku piszę teraz.

Nie lubię wielkich miast. Przypadek 
sprawił, że mieszkam w Poznaniu. Miasto 
ludne, może być wszak samotne.

Stworzyłem sobie własne, małe, ale 
czuję się w nim jak król. Jest słoneczne, 
zielone, otwarte... Nie bywam w centrum, 
ani na starym Rynku, jak dawniej w mło­
dości. W promieniu 250—300 metrów, po­
cząwszy od ulicy platanów, nazwanej — 
Śniadeckich, mam prawie wszystko.

Wypada wyliczyć wszelkie atrakcje, by 
przekonać niewiernych, iż mogę w tym 
małym kole czuć się jak cherubin, albo 
rycerz zaczarowany. Najbliżej, w liceum 
w którym pracowałem, obok prosektorium 
i straż pożarna, szpital i przystanek ko­
munikacji, skąd daleko na cmentarze. 
Jest fryzjer, ksero, obuwie, apteka, reda­
kcja „Wprost” , sklep weterynaryjny, fa­
bryka, mebli, sławna palmiarnia, park 
Wilsona i nocny lokal. Blisko na dworzec 
kolejowy, do sklepu monopolowego, kan­
toru, restauracji „Pireus” , po zakupy 
mleka chudego i chleba. Nieco dalej deli­
katesy i kawiarnia „Magnolia” albo „Pół- 
czarna” , Bank PKO, a z moich okien widać 
wejście zachodnie na tereny MTP, i tłum 
samochodów. Wybór jest wielki, ale jak 
mówią mędrcy, prawdziwy cygan lubi 
buszować co najmniej dwadzieścia kilo­
metrów od domu, czy postoju.

Za blisko jest więc nocny lokal, wódka, 
prosektorium i palmiarnia z ławeczką dla 
zakochanych. A hotel „Merkury” pełen 
pokusy! Spacery wieczorne robię po ob­
wodzie tego koła sam, bez psa, i szukam 
szczęścia.

Gdybym mieszkał w Jaworze, w mie­
ście znajomych, to nie miałbym takiego 
bogactwa w zasięgu ręki i zdrowych nóg. 
Ktoś kiedyś proponował mi, bym kupił 
zamek. To byłoby przyjemne i praktycz­
nie wszystko, co jest w moim miasteczku 
— kole, pomieściłoby się w tym obiekcie 
historycznym. Nad rzeką założyłbym ro­
dzinny cmentarz, jak pewien znany mu­
zyk — kompozytor w pewnej wsi nad Du­
najcem.

Zastanawiam się jednak nad całkiem 
realną szansą posiadania w Jaworze wła­
snej ulicy, nazwanej moim imieniem. To 
byłby zaszczyt dla miasta, ale kandyda­
tów na pośmiertne ceregiele jest dużo i 
czas jeszcze nie ten; wszak pewien wróż­
bita wyznaczył mi rok śmierci — 2025, 
to znaczy w tysiąc lat po śmierci Bolesła­
wa Chrobrego. Nie wiem, czy ten król, 
równie dzielny, ma swoją promenadę w 
Jaworze, ale poczet królów i książąt pol- 
skićh jest szalenie długi. A może tak w 
Udaninie? To też godne miejsce. Zaiste, 
pomysł przedni...

GERARD GÓRNICKI

JOZEF ZIĘTEK

Gerardowi Górnickiemu 
z okazji imienin

Jesienny
deszcz
Wnet po zachodzie księżyca 
Kiedy jeszcze była noc 
Wybrał się na długi spacer 
Już jesienny drobny deszcz
Dzwonił w okna na przedmieściach 
Wtargnąć chciał w zamknięte drzwi 
A ludziskom jak deszcz pada 
Najlepiej się właśnie śni
Jak chce padać niechaj pada 
Na połacie szarych pól 
W miastach zmywa nam ulice 
Mógłby z sumień zmywać brud
W majestacie swojej mocy 
Niesie życie — nieba dar 
W posłannictwie chce przypomnieć 
Jesień — jesień, czas już siać
Pognał drogą deszcz nieśmiały 
Przy kapliczce polnej siadł 
Umył stopy — Bogu w Męce 
Spiesząc się w  zaspany świat

Radiestezja nie jest magią
— PRZEKONUJE JAWORSKI RADIESTETA JÓZEF KAJA

W niektórych rejonach Polski, szczegól­
nie mocno zabagnionych i narażonych na 
promieniowanie żył wodnych, istnieje do 
dzisiaj zwyczaj obijania ram łóżka skórą 
dzika dla ochrony przed promieniowa­
niem. Jak widać, wspominane przez na­
szych dziadków spanie na słomie pod ko­
żuchem baranim miało swoje racjonalne 
uzasadnienie.

Parę lat temu w czasie spotkania w Klu­
bie Parapsychologii we Wrocławiu znany 
radiesteta pan Jan Putowski podał mi 
swoją receptę na pozbycie się dolegliwo­
ści reumatycznych i długowieczność: sien­
nik ze słomy owsianej ułożyć na gałę­
ziach brzozy; pod łóżko chrzan lub kaszta­
ny; pościel lniaha; pod głowę poduszka z 
liści paproci. Kto chce może wypróbo­
wać. Kłopot tylko w tym, że zestaw taki 
trzeba co cztery — pięć miesięcy wymie­
niać... Nie wolno zapominać o osi północ 
— południe.

Mówiąc o naturalnych neutralizato­
rach promieniowania nie można nie wspo­
mnieć również o muszlach, tak rzecznych 
jak i morskich. Przeprowadzone pod ką­
tem radiestezyjnym badania muszli po­
twierdziły znane od dawna ich niezwykłe 
właściwości. Duże muszle posiadają ogro­
mne własności pochłaniające szkodliwe 
promieniowanie i to nie tylko cieków

wodnych. Można je stosować indywidual­
nie. Mniejsze muszelki ułożone nad cie­
kiem wodnym całkowicie go neutralizują. 
W literaturze radiestezyjnej podany jest 
opis prostego odpromiennika: pokruszone 
muszelki wysypuje się na pokryte klejem 
(wikol lub klej stolarski) płótno. Po wy­
schnięciu otrzymujemy elastyczny pas och­
ronny o żądanej szerokości i bardzo wy­
godny w zastosowaniu.

W zasadzie pytanie, jak się bronić przed 
szkodliwym działaniem podziemnych żył 
wodnych, powinniśmy poprzedzić innym: 
czy w ogóle podjemować jakąkolwiek 
działalność ochronną? Być może, a wła­
ściwie to na pewno wszystko, co się dzie­
je w naturze, jest celowe; nie ma w niej 
rzeczy niepotrzebnych ani przypadko­
wych, a więc także promieniowanie cie­
ków wodnych powinno być przyjmowa­
ne i traktowane jako coś naturalnego, 
zwykłego.

Radiesteci, dysponujący dużą zdolno­
ścią odczuwania tego typu promieniowa­
nia, a także (może nawet — przede wszy­
stkim) zgromadzoną od lat wiedzą i ob­
serwacjami twierdzą, że taka akcja obron­
na przed niektórymi typami promieniowa­
nia, a zwłaszcza przed zadrażnieniami to­
warzyszącymi skrzyżowaniom cieków wo­
dnych jest po prostu koniecznością życio­

wą. Co więcej — zajmując takie stanowi­
sko są wspierani nie tylko przez naukow­
ców zajmujących się fizycznym fenome­
nem promieniowania cieków wgłębnych, 
ile także przez tych lekarzy, którzy zajęli 
się systematyczną obserwacją wpływu cie­
ków wodnych na stan zdrowia pacjen­
tów.

W literaturze radiestezyjnej często przy­
taczane są na przykład obserwacje, jakie 
na ten temat poczynił przewodniczący 
związku lekarzy w Szczecinie, radca sani­
tarny dr Jerzy Hager. Stwierdził on na 
podstawie urzędowych statystyk Szczeci­
na, że jest tam pięć domów, w których w 
ciągu 34 lat (od roku 1931) zanotowano 
190 przypadków raka. Wszystkie te domy 
stały nad silnymi żyłami wodnymi. Zajął 
się również badaniem uwarunkowań wy­
stępowania choroby nowotworowej w in­
nych jeszcze przypadkach, a w samym tyl­
ko Szczecinie w latach 1910—1931 było 
ich 5348. Skrupulatne badania różdżkar- 
skie wykazały, że domy w których zmarło 
na tę chorobę 5 i więcej osób stały na 
skrzyżowaniu żył wodnych...

P ruszone wyżej sprawy mają jednak 
charakter skrajny — chodzi tam o życie. 
Aby nie popaść w przesadę, warto zapo­
znać się ze sloganem umieszczonym na 
drzwiach Stowarzyszenia Radiestetów w 
Warszawie. Głosi on: „Ludzie, nie dajcie 
się zwariować, od promieniowania żył 
wodnych nikt nie ginie na miejscu” .

I w tym kontekście bardzo mocno ry­
suje się główne zadanie, jakie ma do speł­
nienia współczesna radiestezja — jest to 
ochrona środowiska naturalnego i człowie­
ka żyjącego w tym środowisku.

CakrowBia „Jawor”
pierwsza w kraju rozpoczyna kampanię

Taką informację uzyskałem tuż po wej­
ściu do budynku administracyjnego Cuk­
rowni. Potwierdził ją Dyrektor Naczelny 
Henryk Nowak.

— Tak, w tym roku, jako pierwsi w 
kraju, rozpoczynamy produkcję cukru 
już od 24 września. Skup buraków cukro­
wych rozpoczęliśmy 21 tego miesiąca.

—■ W tym roku planujemy przerobić na 
cukier 145 tysięcy ton buraków. 125 ty­
sięcy ton kupimy od własnych plantato­
rów, a resztę otrzymamy z Międzyrze­
cza, województwo gorzowskie. Z takiej 
masy surowca chcemy uzyskać 19—20 
tysięcy ton cukru, którego pierwsze tony 
trafią na polski rynek już 26 września br. 
Dodam, że aby rozpocząć produkcję, poT 
trzebujemy zgromadzić 3-dniowe zapasy 
surowca którego na dobę przerabiamy 
1600—1700 ton.

— Czy brak opadów deszczu w lipcu i 
sierpniu nie wpłynie na plony buraków?

— Uważam, że pomimo trwającej su­
szy wydajność buraków z 1 ha nie będzie 
niższa niż w roku ubiegłym. W niektó­
rych gminach plony mogą być nawet wy­
ższe o 50 kwintali z hektara. Przewiduje­
my średnią wydajność powyżej 300 kwin­
tali buraków; wielu plantatorów osiągnie 
ponad 400 kwintali z hektara.

— Ile będzie płacić plantatorom za tonę 
buraków Cukrownia w Jaworze?

— Jeszcze nie wiemy. Wiemy tylko, że 
trzeba będzie lepiej płacić, niż . w roku 
poprzednim. Natomiast, jeżeli1 chodzi o 
faktyczną cenę, to potrzebne są tutaj de­
cyzje rządowe. Pójście z ceną buraków 
zbyt śmiało grozi nam importem cukru. 
My nie będziemy konkurencyjni w stosun­
ku do cukru z EWG. Jest to na dzisiaj 
przedmiotem negocjacji, i jeżeli będzie za­
powiedź wprowadzenia barier celnych, to 
uważam, że cena kształtować się będzie 
w granicach 350 tysięcy złotych za kwin­
tal, ale rolnicy żądają znacznie więcej... 
Mamy świadomość, że nie możemy zbyt 
mało płacić, bo w przyszłym roku rolnicy 
buraków nie zasieją.

— W takim razie, ile będzie kosztował 
cukier?

— Jeżeli będziemy płacić plantatorom 
po 350 tysięcy złotych za buraki, to cena 
cukru z jaworskiej Cukrowni powinna się 
kształtować w granicach 7,5 tysiąca zło­
tych za kilogram. Wynika to z kosztów 
produkcji i warunków finansowych.

— Produkujecie cukier światowej ja­
kości. Ile zatem „pójdzie” na eksport?

— Będzie to zależało od szacunku wiel­
kości produkcji w całym kraju. Są rejo­
ny dotknięte suszą i wyprodukowane przez 
wszystkie Cukrownie około 150 milionów 
ton będzie w zasadzie przeznaczone na 
rynek krajowy. Dopiero ewentualne nad­
wyżki będą eksportowane. Na pewno bę­
dziemy eksportować wysłodki brykieto- 
wane do Danii, ale pod warunkiem, że 
zaspokoimy potrzeby naszych plantato­
rów na wysłodki mokre i suche. Również 
na melasę mamy już zapewnionych od­
biorców krajowych i zagranicznych.

— Ile w tegorocznej kampanii Cukrow­
nia Jawor zatrudni osób?

— Docelowo zatrudnimy 300 osób, szcze­
gólnie tych, którzy są na zasiłkach dla 
bezrobotnych. Nie ukrywam, że zależy 
nam na pracownikach, którzy w poprzed­
nich latach u nas pracowali. Wiąże się to 
przede wszystkim z koniecznością szkole­
nia ludzi nowo przyjętych. Praca przy 
produkcji cukru jest trudna i specyficz­
na, a przecież zdrowie i życie ludzi jest 
najważniejsze.

— Dziękuję za rozmowę i życzę beza­
waryjnej pracy „słodkiej” fabryce.
_______  rozmawiał: WIESŁAW MAJDA
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W pierwszą rocznicę ślubu
IZIE i MAĆKOWI 
JAKUBOWICZOM

następnych rocznic życzą
RODZICE

Uwaga, rodzice!
GIMNASTYKA
KOREKCYJNA

sala Szkoły Podstawowej nr 2

Zapisy: tel. 22-91
mgr JERZY GULEWICZ

GMINNA SPÓŁDZIELNIA 
„SAMOPOMOC CHŁOPSKA” 

W MĘCINCE

ODDA W  DZIERŻAWĘ  
pawilon handlowy 

w Męcince
• Cena do uzgodnienia 

z Zarządem Spółdzielni

OGŁOSZENIA drobne
LOKALE

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam dom wolno stojący w Jawo­
rze. Tel. 47-83 lub 45-48.

Sprzedam ogródek działkowy z altanką 
murowaną. Wiadomość: tel. 28-99 do 15.

Pilnie i tanio sprzedam M-4, 64 m2. Do­
datkowo garaż oraz działka. Wiadomość: 
Ul. Stalowa 2/14.

Sprzedam mieszkanie własnościowe spół­
dzielcze M-2. Tel. 32-63 do godz. 15 lub 
Lubin 44-47-70 po 15.

SPRZĘT ROLNICZY

MOTORYZACYJNE

Sprzedam Fiata 126p. Tel. grzecznościo­
wy 33-28.

USŁUGI

Gabinet prywatny — lek. neurolog Ire­
na Totczyk, przyjmuje w poniedziałki i 
czwartki, w godz. od 16 do 17, w Przycho­
dni Rejonowej w Jaworze, ul. Piłsudskie- 
SO.

ŻALUZJE! Poziome, pionowe, markizy 
sklepowe — szwedzkie, remonty, na raty. 
Telefon 33-52.

Z okazji
pierwszej rocznicy ślubu

Dorocie i Zbigniewowi 
JAWORKOM

dużo zdrowia, radości, 
pomyślności w życiu osobistym

życzy
mama Irena

Zamienię mieszkanie dwupokojowe, po 
kapitalnym remoncie, z wygodami, w sta­
rym budownictwie (57 m2) na trzy lub 
czteropokojowe w starym budownictwie. 
Telefon 33-96.

Zamienię pokój na większe mieszkanie 
w Jaworze. Wiadomość w redakcji.

Poszukuję na pół roku mieszkania, 2—3 
pokoje. Tel. 47-83.

Zamienię mieszkanie w Roztoce, 3 poko­
je z kuchnią, na pokój z kuchnią w Ja­
worze. Wiadomość: ul. Dmowskiego lc/14.

Zamienię mieszkanie jednopokojowe w 
nowym budownictwie na większe w no­
wym lub starym budownictwie. Ul. Wie­
niawskiego 6 c /ll .

AUTO-SERWIS 
NAPRAWA POJAZDÓW  

SAMOCHODOWYCH
ZBIGNIEW KRÓL

59-400 JAWOR, UL. WIDOKOWA 23 
(osiedle domków jednorodzinnych 
przy wylocie ul. Starojaworskiej 

w kierunku do Słupa)
poleca usługi w zakresie:
-*■ mechaniki pojazdowej 
-*■ naprawy blacharsko-lakiernicze 
-*■ konserwacje pojazdów

naprawy i regulacje silników 
Diesla

WARSZTAT CZYNNY 
w godzinach od 8 do 18 »

ooooooooooosoooooooooooooooo
Dostawa i montaż junkersów i pieców 

gazowych c.o. „Swiebodzickich”, naprawa 
wszystkich typów, roczna gwarancja. Uli­
ca Wieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościo­
wy 44-84 po godz. 16.

ZAKŁAD BETONIARSKI w Piotrowi­
cach (koło szkoły) produkuje: pustaki Al­
fa, bloczki betonowe, płyty WPS, kręgi, 
przepusty, obrzeża, krawężniki, płytki cho­
dnikowe. Zakład świadczy usługi tran­
sportowe. Telefon w Jaworze 30-68, wie­
czorem.

Wideofilmowanie — 50°/o zniżki! Gniew­
ków 9a.

Wideofilmowanie. Zamkotowicz, tel. 40-12.
Wodomierze, montaż, serwis, 24 miesiące 

gwarancji, sprzedaż detaliczna. Przedsię­
biorstwo Usługowo-Handlowe „Robi” — 
Robert Tamioła, Jawor, ul. Korfantego 
2c/5. Biuro: ul. Starojaworska 29b, tel. 29-87 
w godz. 7—15.

Malowanie, tapetowanie, kasetony, boa­
zerie, pawlacze. Tel. grzecznościowy 33-28, 
lub ul. Rapackiego 19c/l.

Ekspresowe przewozy do Norymbergii, 
Witzburga, Frankfurtu n. Menem oraz na 
życzenie klienta. Kontakt: ul. Reja 3/10, 
Piotr Nitkiewicz.

Naprawa zamrażarek, lad i szaf chłod­
niczych. Jawor, Rynek 33/4.

Filtry wodne. Firma „Robi”, ul. Staro­
jaworska 29b, tel. 29-87 w godz. 7—15.

Suknie ślubne, wizytowe, na zamówie­
nie. Jawor, ul. Staszica 8. -

ROŻNE

Sprzedam przyczepę D-47. Grosiak, Pa­
szowice 147.

BAR „ K A S K A D A ” —  JÓZEF KUMIK
MYŚLIBÓRZ 8a — 6 km od Jawora 
w pobliżu Wąwozu Myśliborskiego

codziennie, oprócz poniedziałków, w godz. 12—21
ZAPRASZA

na smaczne, tanie posiłki —  duży wybór piwa, lodów i napoi!

Lekarze
Gminnego Ośrodka Zdrowia 

w Paszowicach

z całego serca dziękują
Parafii Miłosierdzia Bożego 

w Jaworze

za bezpłatne 
przekazanie leków

PHU ,,ROLTEX”
W JASTROWCU

skupuje:
pszenicą pospolitą
— 175 000 złotych za 100 kg 
jęczmień jary
— 130 000 złotych za 100 kg

oferuje:
nawozy

4|ć zaprawę nasienną
Zboża i nawozy powyżej 2 ton •— 

odbiór i dostawa własnym 
transportem na koszt firmy

TEL. JAWOR 48-63 po godz. 15

SZYLDY, REKLAMY, NAPISY, 
USŁUGI PLASTYCZNE, 

DEKORACJE,
TABLICE REKLAMOWE, 

PROJEKTY,
REKLAMY NA SAMOCHODACH 

poleca

Agencja Reklamowa 
„MARKER” s.c.

Jawor, ul. Kwiatowa 30 • 
tel. 33-85, 24-94

TONALIT sp. z o.o. 

INFORMUJE
że p. JERZY KUŻ 

zam. w Jaworze, ul. Głucha 2

ma cofnięte upoważnienie
do występowania i dokonywania 
zakupów w imieniu ww. spółki

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICBIA 2 
(•sbok jubilejra)

CHCESZ SIĘ ROZERWAĆ, 
POŚMIAĆ, ZABAWIĆ!

ZAPRASZAMY 
WSZYSTKICH 

OD LAT 5 DO 105!

TELEFONICZNA AGENCJA OGŁOSZEŃ I REKLAM

» N  O  W  U  M «
Jawor, ul. Staszica 21/4 —  tel. 35-73

POLECA SWOJE USŁUGI W ZAKRESIE:
A reklamy przedsiębiorstw, hurtowni oraj usług,

A ogłoszeń matrymonialnych, towarzyskich, kupna — sprzedaży, 
różnych,

A sondażowania popytu na artykuły wchodzące na rynek 
konsumencki.

Jeżeli masz kłopoty ze sprzedażą swoich artykułów czy usług — ZADZWOŃ! 
Agencja czynna jest codziennie w godzinach od 8 do 17

Korepetycje — programowanie — PAS­
CAL. Ul. Witosa 7/22.

Tanio sprzedam segment pokojowy (wy­
soki połysk), dwa tapczany jednoosobowe 
oraz biurko; stan b. dobry. Ul. Witosa ld/1 , 
codziennie od 15 do 18.

Sprzedam „szczęki” handlowe. Telefon 
44-49, po godz. 18.

Maria Karpiej-Żelechowska, niegdyś 
mieszkanka Paszowic, jest poszukiwana 
w związku z toczącym się postępowaniem 
spadkowym. Wiadomość: tel. 47-83.

Sprzedam nowe (nie używane) dwie la­
dy sklepowe, gablotę szklaną i siedem 
składanych regałów sklepowych. Cena z 
kwietnia 1991 r. Tel. 29-43 po godz. 20.

Sprzedam pianino „Legnica” , stan bar­
dzo dobry. Telefon: 21-84 (po godz. 15).

Medical English w Liceum Medycznym. 
Zapisy: tel. 31-14.

Sprzedam narożnik pokojowy w b. do­
brym stanie z pojemnikiem na pościel, 
obicie bordowe. Tel. 44-62.

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa
w Jaworze

-  INFORMUJE

iż przystępuje do budowy garaży
przy ul. Staro jaworskiej (baza Spółdzielni).

Szczegółowych informacji udziela dział inwestycji, tel. 20-73 wewn. 208.

Spółdzielnia Mieszk;miewa Lokatorsko-Własnościowa
UL. MONIUSZKI 1, 59-400 JAWOR

OFERUJE DO PRZYDZIAŁU
mieszkanie spółdzielcze własnościowe kat. M-6 (4-pokojowe)

o pow. użytkowej 86,1 m2 i pow. mieszk. 56,2 m2.
Wartość wkładu budowlanego — 289 812 600 zł.

Wszelkich informacji udzielamy w biurze Spółdzielni (pokój nr 4)

ZARZĄD PPU „BOLKO” , Sp: z o.o.
W JAWORZE, UL. REJA 5, tel. 24-60

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzęt:
1. Ciągnik — cena wywoławcza 20 000 000 zł
2. Przyczepa-dystrybutor, poj. 2300 1 — cena wy w. 12 000 000 zł

Termin przetargu: 30 września br., w siedzibie Spółki.

Kochanej Mamie 
Barbarze Wróblewskiej

z okazji urodzin
najserdeczniejsze życzenia 

szczęścia, zdrowia, uśmiechu 
na co dzień i spełnienia 

wszystkich marzeń
przesyłają

kochające dzieci 
Ania, Jola oraz Piotruś



racownia 
Projektowa

'MGR INŻ. A R C H IT EKT  
I^ N iR Z E J  M AC IEJiW SK  
11INŻ. K iNST^RUKTiR  
TERESA  LEŚN IAK

OFERUJE:

FIRAAR PRODUKCVJNO-HRNDLOUJO-UStUGOUUfl
Import-Fksport

Bezpośredni importer artykułów szkolnych 
i biurowych niemieckiej firmy

58-400 JAWOR, UL. KUZIENNICZA », tal. i fax 20-08

S k U p  f j i r m o u r i f

Jawor, nl. Staromiejska 3 

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14
U NAS BAJECZNIE KOLOROWY I ELEGANCKI ŚWIAT

TWOJEJ SZKOŁY I MIEJSCA PRACY
rYYYYYYYTY'

WYTNIJ, ZACHOWAJ!

PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA
internista MARIUSZ SAGANOWSKI

św iadczy usługi m edyczne w  dom u chorego 
codziennie, po południu (16.30—18.30)

Rejestracja zgłoszeń: telefonicznie 32-76 
lub osobiście: Jawor, ul. Korfantego l lb /5

Uwaga! W przypadku, gdy zgłoszenie przyjmuje „automatyczna sekretarka” , 
proszę podać imię, nazwisko i adres chorego, oraz termin realizacji wizyty 

(ewentualnie telefon zwrotny). Istnieje możliwość dostosowania czasu
realizacji wizyty stosownie do potrzeb chorego.

WYTNIJ, ZACHOWAJ!

PRYWATNA AUTO-SZKOŁA
JANA KOBESA

PRZYGOTOWUJE NA KURSACH STACJONARNYCH
kandydatów do egzaminu państwowego 

na prawo jazdy kategorii A, B i T
INFORMACJE i ZAPISY:

telefon 23-97 codziennie w godzinach 14—16 
Biuro czynne w poniedziałki, środy, piątki, od godz. 15 do 17 

w Jaworze przy ul. Wrocławskiej 3

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

„ N O Y I E L ”  s.c.
58-400 JAWOR, UL. ZAMKOWA 1, TEL. 32-80

■  wytyczanie i pomiary powykonawcze budowli i sieci uzbrojenia 
■  wskazania granic i podziały nieruchomości 

■  pomiary sytuacyjno-wysokościowe
■  inne usługi geodezyjne (np. kubaturowe opisy nieruchomości) 

fil reprodukcje na ozalidzie (do formatu A -l, diazo)

KOMPUTEROWE WYCINANIE

LITER, NAPISÓW I REKLAM z folii samoprzylepnej

•Sjf 50 rodzajów pisma dowolnej wysokości i szerokości 
50 kolorów folii
projektowanie i scanowanie znaków graficznych 

TERMIN — 24 GODZINY

SZYLDY —  REKLAMY —  M A L E C
JAWOR, UL. CHROBREGO 13 oraz UL. WROCŁAWSKA 26 (Fawem) 

tel. 20-45 wewn. 245 lub 31-3# wieczorem

e i s o
NAW OZY MINERALNE

59-400 JAWOR, UL. LIMANOWSKIEGO (za mostem piotrowickim) 
telefon dom. 30-77

CZYNNE CODZIENNIE W GODZINACH 8—15 — W SOBOTY 10—12 
POSIADAMY AKTUALNIE W MAGAZYNIE:

— SALETRA AMONOWA
— SIARCZAN AMONU
— FOSFORAN AMONU
— MOCZNIK
— SALMAG

— POLIFOSKA
— SUPERFOSFAT POTRÓJNY
— ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN
— CEMENT, WAPNO

Rozliczenie: gotówką, czekiem potwierdzonym, kartą kredytową.
Przyjmujemy zamówienia takie telefonicznie.

Ilości większe od 4 ton na odległość do 20 km dostarczamy własnym 
transportem na koszt firmy „Biso”

Zapraszamy!

ZABIEGI ODCHUDZAJĄCE 
przy zastosowaniu nowoczesnej aparatury

Efekty są zwykle widoczne już po pierwszych zabiegach.
Na biodrach, brzuchu, udach traci się 1—4 cm obwodu.

Przy stosowaniu diety odchudzającej chudną te miejsca gdzie nie zawsze 
jest to pożądane, np.: twarz, biust. Natomiast metoda termiczna pozwala 

na odchudzenie konkretnych, wybranych części ciała
mgr rehabilitacji ruchowej MARIANNA BIAŁEK

telefon 23*89

Artykuły elektryczne

VO L1! K8
JAWOR, UL. ZAMKOWA 5 

OFERUJE:
— żarówki, świetlówki

— oeprzęt elektroinstalacyjny 
— przewody

— wyłączniki, styczniki 
— skrzynki bezpieczni­

kowe
UWAOAI

Dla firm tpraadai bet podatku 
obrotowego

GEOMETR
50-400 Jawor, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-07

oferuje usługi:
Y doradztwo geodezyjne, 

budowlane 1 projektowe 
$  wszelkie prace geodezyjne 

prnee budewlane- 
-projektowe 
łfc kr-ero

00M00M0MM000MIMI

GABINET NEUROLOGICZNY
Schorzenia układu nerwowego, opis EEG, orzecznictwo neurologiczne 

wtorek, czwartek — 17—18 — Jawor, al. Dębowa 8

GABINET OKULISTYCZNY
Schorzenia narządu wzroku, badanie ostrości wzroku i dobór okularów, 

badanie dna oka. Pomiar ciśnienia wewnątrzgałkowego. Badanie kierowców 
i kandydatów na kierowców oraz do pracy na wysokości 
wtorek, czwartek — 16.30—18.00 — Jawor, al. Dębowa 8

GABINET GINEKOLOGICZNY
USG narządu rodnego, ciąży, jamy brzusznej. Wymazy cytologiczne, 

czystościowe, badania cytohormonalne, ginekologia dziecięca, antykoncepcja, 
leczenie niepłodności, prowadzenie ciąży i porodu 

poniedziałek, środa, piątek — godz. 17 — Jawor, al. Dębowa 8

WYŻEJ WYMIENIONE GABINETY SĄ AUTORYZOWANE 
przez firmę WESTA MEDICAL!

Chcesz mieć wieezną pamiątkę —
zadzwoń pod numer telefonu 

44-95

KRZYSZTOF BANIA
WIDEOFILMO WA NIE:

chrzciny, komunie św., wesela 
i inne uroczystości

Za jedyne 20 tysięcy zł 
24 godziny zabawy! 
W YPOŻYCZALNIA  

GIER TELEWIZYJNYCH
KRYSTYNY KOSAK

ul. Wieniawskiego 5d/5, tel. 46-08
zaprasza codziennie

od 16 do 18, w soboty od 12 do 15



CZWARTEK — 24 września Program telewizyjny
program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9,50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Colombo” (1) serial USA
11.30 „Orle gniazdo” wojsk, program dok.
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Kwant oraz „3, 2,1 — kontakt
17.00 Teleexpress
17.20 „Sława” (11) serial USA
18.10 Takie były kiedyś zabawy — wspo­

mina Wojciech Siemion
18.20 I jeszcze raz — pr. kabaretowy
18.35 Magazyn katolicki
19.00 Tęczowy mini-box
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Colombo” (1) serial USA
21.45 Tylko w jedynce
22.45 Wiadomości
23.05 Reporter

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Nowe przygody He-Mana” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Świat kobiet

10.00 „Let me take you home” koncert
10.50 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panorama
16.40 Aktualności Dwójki
16.55 „Pokolenia” serial USA
17.20 Jak przeżyć do pierwszego
17.50 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
18.00 Fakty .
18.30 „Nowe przygody He-Mana serial
18.55 Europuzzle
19.00 Bez znieczulenia
19.15 „Odlecieć stąd” (13) serial USA
20.00 Wielka piłka
20.45 Cienie życia
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Powtórka z przeszłości — program 

rozrywkowy
22.00 Teatr sensacji: „Akcja V” (4)
23.00 „Czerwona dynastia” (1) „Synowie 

rewolucji” film dokumentalny ang.
24.00 Panorama

PIĄTEK — 25 trześnia

program I

8.00 Dzień dobry
9.06 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole

10.00 „Kto sieje wiatr” dramat obyczajo­
wy prod. USA

11.35 Kwadrans na kawę
11.50 Sto lat — magazyn ubezpieczeń społ.
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Ciuchcia oraz „Tao, tao”
16.50 Język angielski dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 „Triumf cywilizacji zachodniej” (4)
18.15 Prawo i bezprawie
18.30 Reportaż z Turnieju Tańca Towarzy­

skiego
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Kto sieje wiatr” dramat obyczajo­

wy USA z Kirkiem Douglasem
21.45 Zawsze po 21
22.25 „Sztuka w szpitalu” reportaż
22.45 Wiadomości
23.05 „Kroniki amerykańskie” (10) serial
23.30 Koncert muzyki soul
0.25 Spotkania z wielkimi pisarzami: 

Franz Kafka

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Wojownicze żółwie Ninja” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Świat kobiet

10.00 „I am the blues” film ang.
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panorama
16.40 Publicystyka sportowa
16.55 „Pokolenia” serial USA
17.20 Benny Hill
18.00 Fakty
18.30 Antena 5
21.00 Panorama
21.30 Sport

6 —  Gazeta Jaworska

21.45 Benny Hill
22.15 „Morderstwo doskonałe” („Murder

of <3uality) kryminał prod. angielskiej
24.00 Panorama 
0.10 Koncert zespołu Bleckaut

SOBOTA — 26 września

program I

7.30 Wieści
7.40 Reportaż
8.00 Rynek-Agro
8.20 Z Polski...
8.35 'Wszystko o działce
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5—10—15 oraz „Krzysztof Kolumb”

10.50 Język angielski dla dzieci
11.05 Witajcie w teatrze cieni...
11.35 Sobotnie randez-vous
12.00 Wiadomości
12.15 „Odyseja zwierzęca” (2) serial USA
13.00 Walt Disney: „Super Baloo”
14.20 Teatr wspomnień: „Panna Julia” 

Augusta Strindberga
15.50 Sobotnie randez-vous
17.00 Teleexpress
17.20 „Domek na prerii” (13) serial USA
18.15 Wiecznie zielone — teleturniej
18.30 Pegaz
19.00 Małe wiadomości — DD
19.10 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Przybywa jeździec” (Comes a hor- 

seman) western USA
23.30 Wiadomości
22.35 Portret — Janusz Głowacki
23.20 Sportowa sobota
23.40 „Słodka Alicja” film USA

1.20 Good News Festival

program II

7.30 Magazyn wojskowy
8.00 Panorama
8.05 Ulica Sezamkowa
9.05 Ona — magazyn dla kobiet
9.30 Program w języku migowym
9.50 Magazyn przechodnia

10.00 Z ziemi polskiej
10.25 Artysta i jego świat: Rembrandt
11.00 Seans filmowy
11.30 Twoje przeboje
12.00 La la mi do
12.30 Rody polskie — film dokumentalny
13.05 Auto-magazyn
13.35 Lekarz domowy
13.55 Za chwilę dalszy ciąg programu
14.20 Zwierzęta świata
14.50 Koszykówka zawodowa NBA
15.40 Halo Dwójka
15.55 Róbta co chceta
16.25 Losowanie Totalizatora 
16.30, Panorama
16.40 „Pełna chata” (13) serial USA
17.10 Wielka gra — teleturniej
18.00 Fakty
18.30 Halo dzieci
18.35 Akademia polskiego filmu: „Spotka­

nie w bajce” dramat obyczajowy
20.00 Warszawska Jesień ’92
20.30 Wielki sport
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Camerata 2
22.30 „Mąż pani ambasador (8) serial fr.
23.25 Program z udziałem zespołu „Raz, 

dwa, trzy”
24.00 Panorama
0.10 Izrael — koncert zespołu

NIEDZIELA — 27 września

program I

7.00 „Podwodna odyseja ekipy kapitana 
Coustau” serial dok. prod. fran.

7.45 Rolnictwo na świecie
8.00 Przystanki codzienności
8.20 Notowania
8.45 Polskie ZOO (powt.)
9.00 „Zamek Eureki” (2) serial USA
9.25 Teleranek
9.50 „Dzieci z ulicy Degrassi” (2) serial 

prod. kanadyjskiej
10.15 Język angielski dla dzieci
10.25 „W 80 dni dookoła świata” (4) serial 

dokumentalny prod. angielskiej
11.15 Magazyn Morze
11.35 Tydzień — magazyn rolniczy
12.20 Telewizyjny koncert życzeń
12.45 Teatr dla dzieci: „Dzikie konie” Da­

nuty Wawilow
13.55 Z kamerą wśród zwierząt
14.10 W starym kinie: „Paryżanka” („Race 

of Paris”) komedia USA z 1938 r.
15.30 100 pytań do...
16.15 Rhytmick
17.00 Teleexpress
17.20 „Dynastia” serial USA
18.20 7 dni świat

18.50 Śpiewnik domowy Jana Kaczmarka
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Wolter, człowiek niezwykły” (1)

6-odcinkowy serial prod. francuskiej
21.05 Godzina bez kwadransa — widowi­

sko publicystyczne
22.00 Sportowa niedziela
22.45 Wokół wielkiej sceny
23.15 Kino europejskie: „Ścigani przez

śmierć” (Le jour et l’heure) wojenny 
dramat prod. francuskiej

2.00 Gdybym był królem

p rogram II!

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Mała księżniczka” serial jap.
8.25 „Wolter, człowiek niezwykły” (1) 

serial dla niesłyszących
9.15 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.30 Program lokalny

10.30 Bogusław Kaczyński zaprasza dzieci 
na widowisko baletowe

12.00 „Rodzinny bumerang” (22) serial
13.00 Podróże w czasie i przestrzeni
13.50 Szczęśliwy rzut — teleturniej
14.10 Animals
15.00 Wydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z Hanną-Barberą
16.30 Panorama
16.40 „Cudowne lata” serial USA
17.10 Festiwal w Edynburgu (1)
17.40 List Stasysa do Van Gogha
18.15 Halo dzieci
18.20 „Nie płacz, to tylko burza” 

film fab. prod. USA
20.10 Telekonferencja Dwójki
21.00 Panorama
21.40 „Kobiety jazzu” (3) serial ang.
22.20 Benefis Leopolda Kozłowskiego
23.15 „Umieranie wieku” Osipa Mandel- 

sztama
24.00 Panorama

PONIEDZIAŁEK — 28 września

program I

6. Kawa czy herbata
9.00 Wiadomości
9.15 Baśnie, bajki, bajeczki

10.00 „Dynastia” serial USA
11.00 „Pierwsze 365 dni życia dziecka” (4)
11.30 Piosenka jest dobra na wszystko
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Luz — program nastolatków
17.00 Teleexpress
17.20 „A lf” serial USA
17.50 Magazyn poświęcony plastyce
18.10 Magazynio
18.20 Nasi obok nas
18.45 O bezpieczeństwo narodowe
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 Antena
20.30 Teatr telewizji: „Nieboskie stworze­

nie” Jerzego Niemczyckiego
21.25 „Nie pogodzę się z tym nigdy” rep.
22.55 Recital Igi Cembrzyńskiej
22.20 „Zaskakujący wybuch polskiej tole­

rancji” reportaż
22.45 Wiadomości
23.05 „Pogranicze w ogniu” (5) serial tp

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Tajemnicze złote miasta” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Hobby

10.00 „Robert Plant — Now and Zen” 
film dok. prod. angielskiej

10.50 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panorama
16.40 Magazyn lekkoatletyczny
16.55 „Pokolenia” serial USA
17.20 Przegląd kronik filmowych
17.50 PKF
18.00 Fakty
18.30 „Tajemnicze złote miasta” serial
18.55 Perły z lamusa: „39 kroków” film 

krym. USA z 1935 r. w reżyserii 
Alfreda Hitchcocka

20.40 Reportaż — Tydzień Witkacego
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 „Dzieciaki, kłopoty i my” (4) serial
22.15 Gwiazdy świecą wieczorem
23.10 997 — kronika kryminalna
24.00 Panorama

WTOREK — 29 września

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości

9.10 Mama i ja'
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Pogranicze w ogniu” (5) serial tp
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.15 Przyjemne z pożytecznym
11.30 „Gdzie kołyska twoja” reportaż
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Tik-tak oraz „Dennis zawadiaka”
16.05 Język angielski dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 „Tom i Jerry” serial animowany
17.50 „Murphy Brown” serial kom. USA
18.15 „Pokoik na Kremlu” film dokum.
18.45 Powstańcze negocjacje
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 7 minut dla ministra pracy
20.10 „Tron we krwi” (Kumonosu-jo) film 

prod. japońskiej w reż. Akiro Kuro­
sawy

22.05 Listy o gospodarce
22.35 Program rozrywkowy
22.45 Wiadomości
23.05 Wieczór z... agentem — program sa­

tyryczny
23.45 Powrót bardów

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Kapitan Planeta i planetarianie”
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Świat kobiet

10.00 Film muzyczny prod. angielskiej
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panorama
16.40 Z kart krakowskiego archiwum
16.55 „Pokolenia” serial USA
17.20 Ojczyzna — polszczyzna
17.40 Moja wiara
18.00 Fakty
18.30 „Kapitan Planeta i planetarianie”
18.55 Europuzzle
19.00 „Chłopcy z ulicy Panisperna” (3) 

serial prod. włoskiej
19.50 Ad vocem
20.00 Program ekologiczny
20.30 Sewilla-Expo ’92
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Chimera — magazyn literacki
22.25 „Kate i Allie” (4) serial kom. USA
22.55 Legendy filmu
23.40 Warszawska Jesień ’92
24.00 Panorama

ŚRODA — 30 września

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Tron we krwi” film jap. (powt.)
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 A vista — quizz muzyczny oraz 

„Oddział dziecięcy” (5) film ang.
17.00 Teleexpress
17.20 „Syn wyspy” (13, ost.) serial USA
18.15 Akademia zdrowego ciała
18.40 My i świat
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Studio sport — piłka nożna
22.00 Magazyn sejmowy
22.30 Leksykon polskiej muzyki rozryw­

kowej — Izabela Trojanowska
22.45 Wiadomości
23.05 „Z biegiem lat, z biegiem dni...” (5) 

serial tp

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Piłkarze” (16) serial jap.
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Świat kobiet

10.00 „Żywot George’a” film dok. ang.
10.50 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panorama
16.40 Sport — magazyn tenisowy
16.50 Losowanie Totalizatora
16.55 „Pokolenia” serial USA
17.20 Ekostres
17.40 Sposób na starość
18.00 Fakty
18.30 „Piłkarze” (16) serial jap.
19.00 „Opowieści złotej gejszy” komedia 

prod. japońskiej
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.05 Studio teatralne Dwójki: James 

Joyce „...Tak chcę, tak”
23.45 „Ballada ludowa” film
24.00 Panorama



S łow o d la  k a ż d e g o
„Bóg jest mtłofcią.”

1 List Jana 4, 8.

Aby inni mogli zrozumieć miłość Boga 
do człowieka, Jezus przytoczył opowiada­
nie o pewnym młodzieńcu, który nie po­
znał miłości swojego ojca. Postanowił jej 
szukać gdzie indziej. Opuścił swój ojcow­
ski dom. Żyjąc poza nim, polegając na 
sobie, chciał znaleźć miłość. Nie zaznał jej 
jednak. Zanim zdołał się obejrzeć, utracił 
ją zupełnie. Utracił wszystko, pozostał z 
pustymi rękami. Ale wspomniał o jednym, 
jak dobrze było mu w ojcowskim domu. 
Postanowił zawrócić. Nie doceniał wcze­
śniej miłości swojego ojca. Dopiero teraz, 
gdy był opuszczony, uświadomił to sobie. 
Utracił cały swój majątek, pozostała mu 
jednak nadzieja: może mogę wrócić do oj­
ca i pozostać przynajmniej jednym z jego 
namiestników? Postanowił wrócić do swo­
jego ojcowskiego domu.

Jak przyjął go ojciec? Wybiegł na jego 
spotkanie i wziął go w ramiona. Ojciec 
nigdy nie przestał go miłować. Młodzie­
niec przechodził przez różne doświadcze­
nia, różnie postępował w swoim życiu. 
Jednak jedno się nie zmieniło: miłość oj­
ca pozostała. W domu zapanowała radość.

Miłość Boga do ludzi trwa. Ona jest 
niezmienna i nieprzemijająca!

ks. ROMAN KLUŻ

p a ra fia ln e
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
17.30 (nieszpory), 18.00. W dni powszednie: 
msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czyn­
na jest w dni powszednie w godz. 10—12 
i 16—17.

*

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek, 
środę i sobotę od godz. 17.
Porządek nabożeństw:
Kościół Miłosierdzia Bożego 

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30, 
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00. 
W tygodniu msze św. 7.00 i 19.00.
Kościół św. Maksymiliana 

Mszo św. w niedzielę godz. 9.00 i 10.39.

*

EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU
Nabożeństwa w niedziele o godz. C.39, 

z wyjątkiem trzeciej i piątej niedzieli mie­
siąca. Nabożeństwa odbywają sią w języ­
ku polskim.

PARAFIA EWANGELICKA 
W JAWORZE
D Z I Ę K U J E

Panu STANISŁAWOWI 
FURTAKOWI

za zlikwidowanie napisów 
na Kościele Pokoju

DZIECI URODZONE W JAWORZE

— ARLETA ANNA WALCZAK 
ur. 2.08.92, c. Jacka i Małgorzaty

— MATEUSZ EDWARD TOMCZAK 
ur. 3.08.92, s. Zbigniewa i Wioletty

— MAJA AMANDA FOREMNY 
ur. 4.08.92, c. Piotra i Bożeny

— DOMINIKA GŁĄB
ur. 4.08.92, c. Marka i Danuty

— IWONA MAŁGORZATA FODER 
ur. 5.08.92, c. Leszka i Mirosławy

— NATALIA DOROTA JARZĄB 
ur. 7.08.92, c. Mirosława i Doroty

— MONIKA SŁOWIŃSKA
ur. 7.08.92, c. Janusza i Jolanty

— ŁUKASZ ARTUR GDOWSKI 
ur. 7.08.92, s. Artura i Izabeli

— EWELINA ANGELIKA BONEK 
ur. 7.08.92, c. Zbigniewa i Wioletty

— ŁUKASZ ADAM MARKOWSKI 
ur. 12.08.92, s. Pawła i Agaty

— PAWEŁ DARIUSZ KOPCIŃSKI 
ur. 12.08.92, s. Dariusza i Doroty

— DAWID MAŁECKI
ur. 14.08.92, s. Roberta i Zofii

— DAWID ANDRZEJ KASPRZAK 
ur. 15.08.92, s. Andrzeja i Jolanty

Wieść gminna niesie...Z BOLKOWA

NIEZBĘDNA POMOC
Jak się dowiedzieliśmy, Gminny Ośro­

dek Pomocy Społecznej w Bolkowie aktu­
alnie wypłaca stałe zasiłki 23, a zasiłki 
okresowe 232 osobom (w 11 przypadkach 
świadczenie to jest wypłacane w podwój­
nej wysokości — ze względu na szczegól­
nie trudną sytuację materialną świadcze- 
niobiorców).

Powód do zmartwienia daje jednak 
fakt, że od lipca aż do odwołania wstrzy­
mana została wypłata zasiłków mieszka­
niowych. Natomiast z istniejącej do nie­
dawna nowej formy pomocy w postaci 
dopłaty do leków skorzystały do tej pory 
tylko 2 osoby.

Środki przewidziane na pomoc społecz­
ną w budżecie gminy (100 min złotych) 
oraz w budżecie centralnym (1 333 min 
złotych), niestety, nie pozwalają w pełni 
na rozwiązanie wielu problemów ludzkich.

*
Śc iś l e j s z a  k o n t r o l a

Uchwałą Rady Gminy i Miasta w Bol­
kowie zobowiązano wszystkie podmioty, 
prowadzące na jej terenie działalność w 
zakresie pozyskiwania i skupu złomu że­
liwa i metali kolorowych do:

— przeprowadzenia inwentaryzacji zło­
mu żeliwa i metali kolorowych w pun­
ktach skupu według stanu z dnia wejścia 
w życie uchwały,

— założenie ewidencji dostawców zło­
mu żeliwa i metali kolorowych.

Na marginesie: czyżby w gminie odno­
towano wzrost przestępczości w tej dzie­
dzinie?

*
W KOLEJCE DO DOKTORA

W Miejsko-Gminnym Ośrodku Zdrowia 
w Bolkowie, aby zostać przyjętym przez 
lekarza-stomatologa, trzeba spędzić wiele 
minut w kolejce. Już od wczesnych godzin 
porannych przed punktem rejestracyjnym 
ustawiają się tłumy ludzi; dla dużej ich 
części jest to jednak czas stracony. Pozo­
stają gabinety prywatne, a ilu może sobie 
na to pozwolić?

*
NIEBEZPIECZNE WIECZORNE 
PRZEJAŻDŻKI

Od pewnego czasu w parku miejskim 
można spotkać „miłośników” motorów, 
którzy urządzają sobie tam wieczorne 
przejażdżki. Z jednej strony jest to nie­
bezpieczne dla przechodniów, a z drugiej 
— w ogóle brak tutaj dróg przystosowa­
nych dla tego rodzaju „zabaw” . Warto, 
aby policja zwróciła od czasu do czasu 
uwagę na to miejsce, gdyż o nieszczęście 
nietrudno.

*
STARE BOISKO — JAK NOWE

Ładnie przygotowano boisko do nowego 
sezonu piłkarskiego. Zostały wykonane

między innymi barierki ochronne, usunięto 
ubytki w ogrodzeniu, wznoszone są dodat­
kowe pomieszczenia. Jak widać, dopóki 
nie ma nowego boiska (jest w budowie), 
dba się o to, co się ma.

*
KONIECZNA ZGODA

Mocą Uchwały Rady Gminy i Miasta w 
Bolkowie obecnie, dla dokonania zmiany 
branży prowadzonej działalności lub zmia­
ny przeznaczenia lokalu, a także w celu 
określenia funkcji nowo pozyskiwanych 
lokali, każdorazowo będzie wymagana 
zgoda Urzędu Gminy i Miasta (stanowiska 
pracy do spraw społecznych, po uprzednim 
zasięgnięciu opinii Komisji Rolnictwa, 
Przemysłu, Handlu i Usług Rady Gminy i 
Miasta).

*
SPROSTOWANIE

Do ostatniego numeru wkradł się błąd 
w druku. W części zatytułowanej „Bol­
ków zapomniany” pierwsze zdanie miało 
brzmieć: Kończona jest budowa 5 wiat 
przystankowych na terenie gminy, a w 
Bolkowie sytuacja bez zmian” , a nie jak 
napisano: Konieczna jest budowa itd.
Zmieniło to całkowicie sens wypowiedzi; 
za błąd bardzo serdecznie przepraszam.

*

SPOTKANIE WŁADZ Z... WŁADZAMI?

29 września br. przybędą na spotkanie 
z władzami gminy senator p. A. Piesiak 
oraz poseł p. T. Lewandowski. Omawiane 
będą sprawy mające obecnie najbardziej 
istotne znaczenie dla gminy (m.in. bezro­
bocie, opieka społeczna). Prawdopodobnie 
w spotkaniu nie będą mogły uczestniczyć 
osoby z „zewnątrz”.

ANDRZEJ OLEJNIK

I

TADEUSZ ANDRZEJOWSKI —
SOŁTYS WSI JAKUSZOWA

Z dniem 1 września bieżącego roku na­
stąpiła waloryzacja emerytur rolniczych, 
z 849 tysięcy do 927 500 złotych i jedno­
cześnie zmiana wysokości składek rolni­
czych. O odpowiedź poprosiliśmy członka 
Rady Głównej Kasy Rolniczej Ubezpie­
czenia Społecznego pana Tadeusza An­
drzejewskiego.

— Składka rolnicza z kwartału na kwar­
tał rośnie; na IV kwartał bieżącego roku 
ustalono ją w wysokości 204 tysięcy zł. 
w części tzw. składkowej, a przecież doj­
dzie jeszcze składka uzupełniająca emery­
talno-rentowa — usłyszeliśmy.

Pan Andrzejowski działa w dwóch ko­
misjach: rehabilitacji i profilaktyki oraz 
osłony socjalnej i, jak mówi, z pracy tej 
nie jest w pełni zadowolony, ponieważ 
efekty nie są na miarę oczekiwań. Mimo 
dość korzystnej ustawy o ubezpieczeniu 
emerytalnym rolników, która obowiązuje 
od stycznia 1991 roku, zapisane tam tre­
ści w wielu przypadkach są martwe. 
Przyczyną jest fakt, że prawie 90 procent 
budżetu kasy ubezpieczeń pochodzi z do­
tacji państwa, a tam są ciągłe niedobory. 
Jest już zapowiedź dalszych cięć po stro­
nie wydatków, na przykład fundusz reha­
bilitacyjny z ustawowego zapisu w wyso­
kości 1 procenta został zmniejszony usta­
wą budżetową do 0,5 procent; dotychczas 
i taka skromna kwota nie wpłynęła.

Przepowiedziana w ustawie rehabilitacja 
rolników (głównie po wypadkach w go­
spodarstwie) nie może być dostatecznie 
prowadzona z braku środków finanso­
wych. Aby usprawnić załatwianie spraw 
emerytalno-rentowych powołano w Legni­
cy Oddział Kasy Rolniczego Ubezpiecze­
nia Rolników. Oddział będzie posiadał 2 
rejony, w Głogowie oraz Lubinie, i obej­
mował będzie teren całego województwa.

Aktualnie trwa adaptacja pomieszczeń, 
nabór pracowników i przygotowanie do 
przejęcia akt ubezpieczeniowych rolników 
z ZUS-u Złotoryja. Oddział stopniowo 
przejmuje także dotychczasowe kompeten­
cje urzędów gmin w zakresie ubezpiecze­
nia rolników. Jak powiedział pan Tade­
usz, praca w Oddziale będzie skomputery­
zowana, nowoczesna, interesanci będą 
przyjmowani jeszcze w bieżącym roku.

Należy tutaj dodać, że pan Tadeusz 
Andrzejowski już drugą kadencję jest 
sołtysem wsi Jakuszowa, i choć przeszedł 
na emeryturę, to nadal prowadzi gospo­
darstwo rolne o powierzchni 17 hektarów. 
Działa od ponad 10 lat w Związku Organi­
zacji i Kółek Rolniczych, pełniąc funkcję 
przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w 
zarządzie wojewódzkim i krajowym.

*
NAGLĄCY TEMAT

Mimo ważności tematu ciągle nie są 
zmienione przepisy ustawowe, które gwa­
rantowałyby rolnikom odszkodowania za 
szkody wyrządzone przez wszystkie gatun­
ki zwierzyny leśniej. Straty wynikłe z 
dewastacji upraw nie są szacowane.

Szkody są duże; zbyt duża ilość saren 
w łowiskach niszczy bardziej szlachetne 
uprawy (nie można siać roślin motylko­
wych, koniczyn, buraków), co wydatnie 
uszczupla hodowlę. Sołtys Jakuszowej p. 
Tadeusz Andrzejowski uważa, że ratun­
kiem jest grodzenie upraw, względnie od­
straszanie zwierzyny. W roku ubiegłym 
na przykład, wynajęto ludzi, którzy w 
tym celu palili ogniska.

ZBIGNIEW KUBICKI

Listy, sygnały,
opinie...

— To jest sklep z prawdziwego zdarze­
nia — takie opinie słyszymy coraz czę­
ściej od mieszkańców miasta i okolic o 
sklepie motoryzacyjnym pana Ryszarda 
w Rynku.

Cieszy nas, kiedy jaworzanie wyrażają 
pochlebne opinie o handlowcach w na­
szym mieście. Oby ich było coraz więcej.

*
Mieszkańcy osiedla PGR przy ulicy Cu­

krowniczej serdecznie dziękują panu dy­
rektorowi Augusynowi Ptaszkowi oraz 
pracownikom oddziału drogowego PGKiM 
za położenie nawierzchni asfaltowej przy 
wjeździe na ulicę osiedlową i zlikwido­
wanie w tym miejscu wybojów.

*
Nasi Czytelnicy chwalą sobie usługi fo­

tograficzne w labolatorium fotografii 
barwnej Foto-Lab i punkcie przyjęć przy 
ulicy Moniuszki. Dodają również, że przyj­
mujący zlecenia pan Tadeusz Cieniuch 
stara się, aby każdy z klientów był zado­
wolony z usług jego firmy. My z kolei in­
formujemy, że ów punkt czynny od 
poniedziałku do czwartku w godzinach 
16—18 przyjmuje zlecenia prawie w cało­
ści od fotografów amatorów.

•
W artykule o Mistrzostwach Polski Śli­

zgów w poprzednim numerze wkradł się 
błąd. Pan Olanin ma oczywiście na imię 
Władysław, a nie Wiesław. Za pomyłkę 
przepraszamy.

*
Pisząc o dożynkach w Chroślicach nie 

odnotowaliśmy zajęcia II miejsca w kon­
kursie wieńców dożynkowych przez repre­
zentację Piotrowic, co niniejszym czyni­
my.

SYGNAŁY TELEFONICZNE

Przerwana od kilku miesięcy nie za­
bezpieczona budowa przy ulicy Barbary 
nr 3 kusi dzieci. Oby nie doszło do jakie­
goś nieszczęścia...

*
Budynek nr 26 przy ulicy Chrobrego 

straszy pozabijanymi tekturą oknami, od­
rapanymi drzwiami. Czy nie ma tu gospo­
darza?

*
Zdewastowany zieleniec przy wieży ci­

śnień (plac Seniora) nie przynosi splendo­
ru temu zakątkowi miasta.

*
Ulica Cicha jest niebezpieczna dla pie­

szych! Brak wygodnego chodnika, szcze­
gólnie przy Spółdzielni „Pionier”, powięk­
sza zogrożenie. Istniejący, z powygina­
nymi płytkami, zrujnowaną studzienką 
telefoniczną, zmusza do chodzenia jezdnią. 

*
Pr~y ulicy Armii-Krajowej nadal wid­

nieją tabliczki ze starą nazwą...
•

Jedną pierzeję Rynku wyremontowano, 
czas zainstalować lampy w podcieniach. 
Jaskółki w miejscu lamp uwiły sobie 
nowe gniazda...

*
Prosimy kompetentne władze o zainte­

resowanie się lokalem na III piętrze domu 
przy ulicy Legnickiej 10 gdzie przez 24 
godziny urządza się głośnie schadzki to­
warzyskie. W pojedynkę strach wyjść na 
korytarz, czy do miasta.

(sąsiedzi)
*

Warto uporządkować pobocze ulicy 
Mickiewicza (droga krajowa nr 3). Na­
przeciw osiedla Księcia Bolka bujnie ro­
snące chwasty nie są najlepszą wizytówką 
Jawora.

*
Policjantów, koniecznie z radarami!, za­

praszamy na „polowanie” na ulicę Mic­
kiewicza na wysokości ogródków działko­

wych. Wielu kierowców znacznie prze­
kracza tam dozwoloną prędkość.

•
Na rogu ulicy Lipowej i Barbary umie­

szczono znak drogowy „zwężonej jezdni” 
na wysokości dobrej dla „malucha” , a nie 
dla oczu przechodnia.

KRONIKA <n>
r O U C Y J N O  S A D Ó W  ;

10 września br. Komenda Rejonowa Po­
licji w Jaworze została poinformował^ o 
pobiciu ob. H.W. w Pomocnem; przepro­
wadzone czynności pozwoliły ustalić, iż 
sprawcą pobicia jest Cz. F., zamieszkały 
w Pomocnem.

*
10 września br. Prokurator Rejonowy 

w Jaworze zastosował środek zapobiegaw­
czy wobec B.Z., podejrzanego o włamanie 
do sklepu spożywczego „Maxim” w Ryn­
ku. Dalsze postępowanie w tej sprawie 
prowadzi KRP w Jaworze.

*
10 września br. Prokurator Rejonowy w 

Jaworze zastosował środek zapobiegawczy 
w postaci dozoru policyjnego wobec J.S., 
podejrzanego o dokonanie szeregu kra­
dzieży.

*
12 września br. o godz. 20.05 Komenda 

Rejonowa Policji w Jaworze została po­
wiadomiona o wypadku drogowym na dro­
dze Paszowice — Sokola. Jak ustalono, 
kierujący samochodem Subaru obywatel 
niemiecki, najechał na tył nieoświetlone­
go ciągnika, prowadzonego przez będące­
go w stanie nietrzeźwym J.S. (2,3®/o alko­
holu).
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SPORTOWY
Trzeciego sierpnia bieżącego roku roz­

poczęły przygotowania siatkarki Olimpii 
na obozie kondycyjnym w Jeleniej Górze- 
-Cieplicach — poinformował nas pan Le­
szek Chrzanowski.

Udział w obozie wzięło 75 zawodniczek 
w 5 kategoriach wiekowych; prawie wszy­
stkie siatkarki są uczennicami Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Jaworze — powie­
dział nam.

W nowym sezonie 1992-93 do rozgrywek 
wystartują trzy zespoły. Pierwszy zespół 
wystąpi w lidze makroregionalnej, a prze­
ciwniczkami jaworzanek będą; MKS Lu­
bań Śląski, Polonia II Świdnica, Gwardia 
II Wrocław, Zawisza Texaco Sulechów, 
Lubinianka Lubin i AZS Zielona Góra. 
Początek rozgrywek zaplanowano na 3 
października bieżącego roku, a grać będą 
następujące siatkarki: Dorota Wojtowicz 
— kapitan zespołu, Małgorzata Węglarz, 
Marzena Radzimska, Agnieszka Rajcza- 
kowska, Elżbieta Orłowska, Dagmara 
Hauc, Joanna Husar, Dominika Garcarek, 
Małgorzata Dziadek, Jolanta Biernacka i 
trzy nowe zawodniczki, które przedstawi­
my, w następnym numerze. Z Klubu ode­
szły Karina Telega i Agnieszka Krzemiń­
ska; obie wyjechały na studia.

Drugi zespół będzie grał w klasie mię­
dzywojewódzkiej w składzie: Katarzyna
Niemczyk, Beata Mazurek, Agnieszka Ży- 
tomirska, Agnieszka Skuza, Anna Popiel, 
Elwira Rubacha, Barbara Pancerz, Marze­
na Wolsza, Marta Bieniusiewicz, Bogu­
miła Dutkiewicz, Edyta Kaczmarek, Ada 
Koluszko, Agnieszka Dziak, Magda Janus 
i kilka innych, zdolnych siatkarek.

Trzeci zespół rozpocznie rozgrywki w 
lutym przyszłego roku w kategorii młodzi- 
czek. Trener pan Chrzanowski nie ukry­
wa, że bardzo liczy na dobrą postawę 
wszystkich trzech drużyn, a szczególnie na 
doświadczone siatkarki I zespołu z Dorotą 
Wojtowicz, Małgosią Węglarz i Marzeną 
Radzimską na czele.

*
Wielki sukces w strzelaniu odniósł pan 

Alfred Kurzydło (trener strzelców „GJ”) 
11 września bieżącego roku na zawodach 
w Legnicy. Pan Alfred był bezkonkuren­
cyjny w dwuboju strzeleckim (kbks plus 
pistolet małokalibrowy) pracowników

Przedsiębiorstw Gospodarki Komunal­
nej województwa legnickiego. Zawody 
zorganizowało Zrzeszenie Sportu i Tury­
styki „Ogniwo” w Legnicy. Gratulujemy!

Przypominamy zawodnikom i kibicom, 
że 3 października bieżącego roku odbędą 
się zawody strzeleckie o puchar prezesa 
Ligi Obrony Kraju w Jaworze. Udział 
wezmą 3-osobowe drużyny zakładów pra­
cy i kół z sekcji strzeleckich LOK-u na­
szego miasta. W zawodach weźmie udział 
również drużyna naszej gazety.

*
Koszykówka w Jaworze! Taką szansę 

dla chłopców 12—13-letnich stwarza Li­
ceum Ogólnokształcące w Jaworze, orga­
nizując zapisy do młodzieżowej szkółki 
piłki koszykowej.

Zajęcia odbywać się będą raz w tygod­
niu pod okiem trenera koszykówki, ab­
solwenta AWF, pana Wiesława Wiśniew­
skiego, w sali LO. Odpłatność miesięczna 
wyniesie 60 tysięcy złotych; wymagany 
jest własny strój sportowy. Maksymalnie 
w jednej grupie może trenować 15 zawod­
ników.

Zapisy przyjmujemy w redakcji „Gaze­
ty Jaworskiej” , przyjmuje je również pan 
Zdzisław Rojowski, współwłaściciel „Extra- 
-Pexu” , ulica Kuziennicza 9, telefon 20-03, 
lub telefon domowy 23-30 po godzinie 18.

A więc, chłopcy z roczników 79 i 80, wy­
korzystajcie szansę, bo koszykówka jest 
naprawdę piękną dyscypliną sportową. 

*
Piłkarze trzecioligowej Kuźni rozegrali 

w niedzielę, 20 września bieżącego roku 
kolejny mecz ligowy i zremisowali 1:1 na 
własnym stadionie z Dozametem Nowa 
Sól. Bramkę dla gospodarzy zdobył Jaro­
sław Sitko.

Następny mecz jaworzanie rozegrają na 
wyjeździe z Górnikiem Wałbrzych.

*
W sobotę, 19 września bieżącego roku 

na stadionie Kuźni odbył się turniej

piłkarski drużyn ze szkół podstawowych 
naszego miasta.

Najlepszą drużyną okazali się młodzi 
piłkarze ze Szkoły Podstawowej nr 5, 
drugie miejsce zajęła Szkoła Podstawowa 
nr 1, trzecia lokata przypadła Szkole 
Podstawowej nr 7. Najskuteczniejszym 
strzelcem był zawodnik z klasy VIII „S”, 
Jarek Jaroszewski, ze Szkoły Podstawo­
wej nr 5, za najlepszego zawodnika uzna­
no Marka Kuźnię ze Szkoły Podstawowej 
nr 1, a najlepszym bramkarzem był Mar­
cin Napierała ze Szkoły Podstawowej nr 
5.

Okazały puchar dla zwycięskiej druży­
ny, ufundowany przez prezesa Kuźni pana 
Kazimierza Brzezińskiego, wręczył trener- 
-koordynator do spraw szkolenia młodzie­
ży pan Mieczysław Bieniusiewicz; druga 
drużynna otrzymała w nagrodę piłkę noż­
ną. Dla wszystkich uczestników były dy­
plomy i nagrody rzeczowe.

Turniej był również sprawdzianem ucz- 
niów-piłkarzy z rocznika 1978, którzy 
wkrótce trenować będą pod okiem trene- 
ra-koordynatora pana Bieniusiewicza.

*

W lidze trampkarzy młodszych i star­
szych uzyskano wyniki: Kuźnia — Miedź 
Legnica (trampkarze starsi) 1:3; bramki 
dla Kuźni — Jarosław Jaroszewski; Kuź­
nia — Miedź (trampkarze młodsi) 9:2; 
bramki dla jaworzan — Przemek Gul 3, 
Marek Kuźnia i Sylwester Pełka po 2, 
oraz Wojtek Kasprzak i Krzysiek Abra- 
mek po 1.

W drugiej kolejce, 13 września, młodzi 
piłkarze (trampkarze starsi) uzyskali wy­
niki:

Zjednoczeni Snowidza — Kuźnia 0:6; 
bramki dla zwycięzców zdobyli: Marek 
Kuźnia 3, Przemek Gul, Sylwek Pełka, 
Krzysiek Matusiak — wszyscy po 1.

'*
W meczach piłkarskich klasy „A ” 20 

września bieżącego roku uzyskano wyniki:
GKS Myślinów — Victoria Rzeszotary 

10:2; bramki dla zwycięzców zdobyli: 
Zbigniew Suski 7 (najlepszy w tym me­
czu) Zenon Krzemiński 2, Krzysztof Wo­
decki, Zbigniew Kryjo i Ryszard Kita po 
jednej.

Juniorzy GKS-u również rozgromili 
swoich przeciwników 11:0! Łupem bram­
kowym podzielili się: Mariusz Łukasik 
5 bramek, Mariusz Rzepka i Marcin Oś- 
ciak po 2, Ireneusz Wojda i Marcin Kra- 
soń po jednej.

i‘

m ię d zy n a r o d o w e : m is t r z o s t w a
POLSKI SIJIZGOW KLAS FSR V

V/ dniach 18—20 września bieżącego 
roku na „Jaworniku” odbyły się Między­
narodowe Mistrzostwa Polski Modeli 
Ślizgów klas FSR. Startowało 65 zawodni­
ków z Polski i krajów Europy w tym 
jedyna kobieta, reprezentantka Czecho- 
-Słowacji pani Eva Krajcoya.

Zwycięzcami w poszczególnych klasach 
zostali: kat. 3,5 cm sześciennych (seniorzy) 
Maciej Szymański z Wrocławia; (juniorzy) 
Tomasz Grajek z Konina; kategoria 6,5 
cm sześciennych Barnaba Skiss z Węgier; 
kategoria 15 cm sześciennych Jozef Tra- 
czi z Węgier (XII miejsce zajął Włady­
sław Olanin). W rozegranym godzinnym 
wyścigu „open” zwyciężył Stanisław Gór­
ka z Warszawy, który otrzymał okazały 
puchar od przewodniczącego Rady Miasta 
Jawora. Druga lokata przypadła Piotro­
wi Jarząbkowi, a trzecia Władysławowi 
Olaninowi — trenerowi kadry narodowej.

Mistrzostwa były piątą z kolei elimina­
cją do tytułu Mistrza Polski. Tytuły wy­
walczyli: klasa 3,5 cm sześciennych (se­
niorzy) — Maciej Szymański z Wrocła­
wia, Tomasz Grajek z Kcnina (juniorzy); 
klasa 6,5 cm sześciennych — Andrzej 
Skulski z Gdańska; klasa 15 cm szeście­
nnych — Robert Sarzała z Warszawy.

Uczestnicy mistrzostw byli zadowoleni 
z organizacji i zapowiedzieli, że do Jawo­
ra jeszcze zawitają. Jak zgodnie stwier­
dzili, są tu wspaniałe warunki do organi­
zacji tego rodzaju imprez.

Kultura, ro zry w k a , reklama15-lecie pracy 
trenerskiej

Praca z młodzieżą daje mi satysfkację 
mówi mgr Mieczysław Bieniusiewicz, ob­
chodzący 15-lecie pracy trenerskiej

— Pańskie początki w roli szkoleniow­
ca...

—...W 1976 roku, tuż po zakończeniu 
8-letniego czynnego uprawiania piłkarstwa 
w klubie Moto Jelcz Oława. W 1977 roku 
ukończyłem kurs instruktorski na AWF 
i rozpocząłem szkolenie drużyny trampka­
rzy jaworskiej Kuźni. Po odejściu z Kuź­
ni trenera pana Klausa Masselego, po 2 
latach, objąłem I zepół seniorów, grający 
wówczas w klasie okręgowej, Po reorga­
nizacji ligi w latach 19^-81 po meczach 
branżowych z Grunwaldem Halemba, zdo­
byliśmy awans do II ligi. Po spadku z ligi, 
kolejny raz awansowaliśmy; tym razem 
trafiliśmy do grupy śląskiej. Wspólnie z 
trenerem panem Tadeuszem Podhoro- 
deckim prowadziliśmy Kuźnię przez dwa 
lata. Kolejne lata to samodzielna praca z 
drużyną seniorów w III lidze.

— Następny etap, to praca z młodzieżą?

PIZZA „NAPOLI” 
HAMBURGER 

HOT-DUG
ZGH „ M I R Ę  X ” 
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— Tak, przez trzy lata byłem trenerem 
juniorów Kuźni, w klasie wojewódzkiej, 
a efektem mojej pracy było wychowanie 
kilku dobrych piłkarzy, między innymi 
Stobrawy — reprezentanta Polski w kad­
rze juniorów, Irka Skulskiego, Romka 
Szeligę, Zbyszka Wójcika, Piotrka Mikuły, 
Marka Przerywacza i wielu innych za­
wodników, występujących na boiskach III, 
a nawet II ligi.

— Po kilku latach pracy w Jaworze, 
szkolił Pan również na „emigracji”...

— W 1988 roku otrzymałem propozycję 
z Zagłębia Lubin, do prowadzenia — jako 
trener-koordynator — zespołu juniorów w 
klasie międzywojewódzkiej. Potem oddele­
gowano mnie do Górnika Polkowice gdzie 
prowadziłem zespół w III lidze. W tym 
czasie ukończyłem zaocznie AWF w Kato­
wicach uzyskując tytuł trenera II klasy 
piłki nożnej. W okresie studiów, które 
trzeba było pogodzić z pracą w szkole i 
klubie oraz domem, wiele pomogła mi 
moja żona Irena. Sama bowiem wychowy­
wała naszych dwóch synów, Marka i Pio­
tra, którzy również są piłkarzami.

Obecnie jestem trenerem-koordynato- 
rem do spraw szkolenia młodzieży w 
Kuźni oraz prowadzę drużynę Granitu 
Borów, występującą w lidze okręgowej 
w grupie wałbrzyskiej.

— Był pan dobrym piłkarzem, jest pan 
znanym szkoleniowcem, co jeszcze braku­
je jubilatowi do szczęścia?

— Kiedy grałem w piłkę, zawsze dąży­
łem do tego, aby dorównać najlepszym. 
Wiele w tym czasie nauczyłem się od mo­
jego pierwszego trenera pana Jana Wal­
czyńskiego, a następnie od pana Stanisła­
wa Świerka. Obaj trenerzy nauczyli mnie 
podejścia do młodych ludzi, sposobów 
znalezienia porozumienia i wspólnego ję­
zyka. Teraz, kiedy sam jestem trenerem 
i wychowawcą młodzieży staram się tym 
młodym chłopcom przekazać wszystkie taj­
niki piłkarstwa oraz gry fair. Chciałbym, 
aby wielu z nich wyrosło na prawdzi­
wych piłkarzy i godnie reprezentowało 
nasze piłkarstwo również na stadionach 
Europy i świata Natomiast sobie życzę, 
aby praca z młodzieżą, którą najbardziej 
lubię, dwała mi zawsze satysfakcję.

— Życzę panu kolejnych jubileuszy w 
pracy trenerskiej. Dziękuję za rozmowę.

rozmawiał: W.M.

Jaworski Ośrodek Kultury zaprasza 
wszystkie dzieci w  wieku 5—6 lat do 
wzięcia udziału w nowo tworzonej grupie 
wokalno-tanecznej.

Dzieci wraz z rodzicami zapraszamy do 
JOK-u (I piętro), 25 września br. na go­
dzinę 15.30.

*

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, Spor­
tu i Rekreacji w Bolkowie prowadzi za­
pisy do sekcji: muzycznej, estrady dziecię­
cej, tańca współczesnego, kabaretowej, fo­
tograficznej, teatralnej, brydżowej oraz 
szachowej (w Kaczorowie będzie jeszcze 
sekcja tenisowa).

Jest to oferta skierowana przede wszy­
stkim do młodzieży, ale podobno nie tyl­
ko...

*

V/ dniach 19 i 20 września br. na go­
ścinnych parkietach w Jeleniej Górze w 
XVI TTT o Puchar Karkonoszy Mariusz 
Zakrzewski i Bogusława Jelonek z JKT 
„Roman” w klasie B zajęli II miejsce w 
tańcach latynoamerykańskich, a w „łaci­
nie” wywalczyli V miejsce.

Pary młodsze startowały w VIII Mię­
dzynarodowym TTT o Puchar Września 
Jeleniogórskiego. W kategorii do 10 lat 
Łukasz Matuszczak i Katarzyna Antonkie- 
wicz zajęli I miejsce, a w  kategorii 13—14 
lat Arek Gut i Kinga Jakubowska rów­
nież wywalczyli I miejsce. W turnieju star­
towały najmocniejsze kluby w kraju, z 
Wrocławia, Gliwic, Krakowa, Jeleniej Gó­
ry, Warszawy i Poznania, startowały rów­
nież pary z krajów Wspólnoty Niepodle­
głych Państw oraz z Czech i Słowacji. W 
tak doborowej grupie tancerzy na pod­
kreślenie zasługuje III miejsce naszego 
klubu. Trenerom i tancerzom gratulujemy.

„jen”

*
Ośrodek Sportu i Rekreacji wspólnie z 

TKKF „Jaworzanie” organizują otwarte 
mistrzostwa rejonu jaworskiego w tenisie

stołowym o puchar przechodni Przyszłego 
Włodarza Powiatu.

Mistrzostwa rozegrane zostaną 2 i 3 paź­
dziernika br. na stołach tenisowych przy 
sali TKKF „Jaworzanie” . Uczestniczyć w 
nich mogą zawodnicy z miejscowości, do 
których dociera nasza gazeta.

Organizatorzy przewidują rozegranie mi­
strzostw w trzech kategoriach wiekowych: 
młodzieży ze szkół podstawowych, szkół 
średnich oraz seniorów. Uczestnictwo w za­
wodach prosimy zgłaszać w biurze OSiR-u, 
tel. 21-41, w terminie do 30 września br.

*

JAWORSKI OŚRODEK KULTURY 
ROZPOCZYNA ZAJĘCIA w sekcjach
i kołach zainteresowań.
Poniżej tygodniowy terminarz zajęć:

„Piotrowiczanki spod Jawora” — in­
struktor Edmund Gacek, środy i piątki od 
godz. 18.

■Jff! Teatr Do-Do — instr. Piotr Krzyża­
nowski, poniedziałki, środy, czwartki, piąt­
ki, godz. 16—20.

•J|'r Sekcja plastyczna — instr. Bożena 
Rutkowska, wtorki 11—19 i soboty 9—15.

■Jfr Sekcja plastyczna — zabawka mięk­
ka — instr. Genowefa Pulst, poniedziałki 
i piątki, godz. 9—17.

■ir-- Sekcja fotograficzna — instr. Jan 
Stelczyk, poniedziałki i piątki, od godz. 16.

-$■ Ognisko muzyczne — instr. St. Kor- 
szlak (gitara, organy, akordeon, pianino), 
poniedziałki, 12—18.

•łjt- Ognisko muzyczne — instr. Urszula 
Pokora (pianino, skrzypce), wtorki i piąt­
ki, od godz. 10.

żK" Zajęcia taneczne — instr. Jolanta 
Czaplicka, wtorki i piątki, od godz. 16.

Zajęcia taneczne — instr. Edyta Ra­
dzimska, wtorki i czwartki, 15—17.

żjś Jaworski Klub Taneczny — instr. Ar­
tur i Katarzyna Weratowie, poniedziałki i 
środy od 16 do 19 oraz piątki od 17 do 20. 
Uwaga: Na zajęcia kursowe w tańcu towa­
rzyskim prosimy zapisywać się u trene­
rów!

WAŻNIEJSZE TELEFONY

POGOTOW IE R ATUN K O W E — 9*8
STRA Ż PO ŻA R N A  — 9*8
POGOTOWIE ENERGETYCZNE — 10-92
POGOTOW IE CIEPLNE — 9*3
POGOTOW IE W O D N O -K A N A L IŻA C . — 994
POGOTOWIE O A ZO W E  — 992
POLICJA — 997 i 20-05
T A X I — 919
INFORM ACJA TELEFONICZNA — *19
POMOC DRO G O W A 23-27 i 32-97

INFORM ACJA PK P — gin
INFORM ACJA PKS — 28-54
IN FO RM AC JA TU R Y ST YC ZN A  —  40-81 
SZPITAL DZIECIĘCY -  30-21
SZPIT AL  REJONOW Y — 30-11
ZO Z — REJESTRACJA — 23-27
ZA K Ł A D
USŁUG GEODEZYJNYCH —  32-80
Z A K Ł A D  UBEZPIECZEŃ SPOŁ.
„W E S T A  S A ” , teł. fax — 21-89
P A R A F IA  R ZY M SK O K A T O L IC K A  
P.W. Sw. M A R C IN A  — 31-70
P A R A F IA  R ZY M SK O K A T O L IC K A  
p.w. M IŁOSIERDZIA BOŻEGO — 42-04

P AR AFIA
E W A N G E LIC K O -A U G SB U R SK A  -  32-73

KINO „J U B IL A T " — 2J-gf
HOTEL Ośrodka Sportu 1 Rekreacji — 21-41
JA W O R SK I OŚRODEK K U LTU R Y — 28-78
KLUB-reatauracja „Piwnica Katuazowa”  —  » l - ł l
MIEJSKI OŚRODEK POM OCY SPOŁ — 33-17
Z A K Ł A D  UBEZPIECZEŃ SPOŁECZ ' — 14-14
U RZĄD  MIEJSKI CENTRIMLA — 20-21

R A B A  M IEJSKA — 24-29
BURM ISTRZ — 22-0)

REJONOW E BIURO P R A C Y  — 24-M


